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JAW ORSCY HANDLOWCY OFERUJĄ

Na świąteczny stół i pod choinkę
Nadchodzą św ięta, Sylw ester, Nowy 

Rok. Obecnie, gdy niczego w  sklepach nie 
b raku je , handlow cy dw oją się i tro ją , aby 
ich oferta  przyciągnęła jak  najszerszą 
rzeszę klientów .

Spróbow aliśm y ustalić, co napraw dę 
oferu ją nam  jaw orscy handlow cy na te 
najdłuższe w roku św ięta.

W dniach 8—11 grudnia br. odwiedzi­
liśm y n iek tóre sklepy spółdzielcze i p ry ­
w atne, w cen trum  m iasta i osiedlach m ie­
szkaniowych. Już na w stępie stw ierdzili­
śmy, że w ygląd półek sklepow ych nie 
przypraw ia o zaw rót głowy. Je st w praw ­
dzie pełne zaopatrzenie w podstaw owe 
artyku ły  żywnościowe, ale nie w idać było 
jeszcze atrakcy jn iejszej oferty  św iątecz­
nej.

Rozm awialiśm y w tej spraw ie z 'w ła­
ścicielam i i k ierow nikam i sklepów  oraz 
z handlow cam i z PSS „Społem ”. Zgodnie 
stw ierdzili, że ostatnio coraz m niej się 
sprzedaje, stąd oferta nastaw iona jest 
głównie na pokrycie bieżącego zapotrze­
bow ania na tow ary. Zapew niano nas, że 
im bliżej św iąt, tym  więcej tow arów  iw  
szerszym asortym encie tra f i na jaw orski 
rynek.

N ajw iększą firm ą handlow ą w mieście 
pozostaje nadal PSS „Społem ”. Zw rócili­
śmy się do k ierow nika działu zaopatrze­
nia p. Janusza M ichalskiego z prośbą o 
ujaw nienie, co „Społem ” szykuje swoim

klientom  na św iąteczny stół. Dowiedzieli­
śmy się że dzięki naw iązaniu  kontaktów  
z producentam i, w ybór będzie duży, a 
ceny um iarkow ane. Tanie m leko, k ilka 
gatunków  chleba w łasnego w ypieku, duży 
asortym ent tanich  serów  hom ogenizowa­
nych, pleśniow ych i from age, jogurty, 
m argaryna, m asło roślinne — to  część 
oferty  nabiałow ej. Świeża ga lan teria  cze­
koladow a i słodycze będą głównie ze zna­
nych firm  krajow ych. Będą w ina, szam pa­
ny rosyjskie, bu łgarskie i w łoskie, duży 
w ybór alkoholi, oraz piwo i napoje gazo­
w ane z w łasnej w ytw órni. Do ciast w szel­
kie bakalie , przypraw y, susze na w igilijny 
kom pot. Te i inne frykasy  można już n a ­
być w  sklepach spożywczych i cukierniach 
„Społem” na te ren ie  całego m iasta. Osob­
na oferta to  m ięso i sm aczne w yroby z 
w łasnej m asarni, do nabycia w sklepach 
m ięsnych PSS i na w ydzielonych stoiskach 
w sklepach spożywczych* Szynka gotow a­
na kosztuje 82 tysiące złotych za 1 kg, 
baleron — 71,4 tys. złotych, k iełbasa b ia­
ła — 48 tys. złotych. Świątecznym  upo­
m inkiem  dla klientów  jest przekształcenie 
sklepu n r 11 przy ulicy Chrobrego w 
sklep firm ow y Spółdzielni. Prow adzi się 
tam  sprzedaż m ięsa w  cenach zbytu, a 
więc tan iej, oraz w ędlin  — rów nież tan iej 
niż w pozostałych sklepach. Sklep z m ro­
żonkam i przy ulicy Legnickiej od 19 g rud ­
nia rozpocznie sprzedaż żywych karpii.

(dokeńM snie n a  *tr. 2)

0 człow ieku, który ożyw ił ratuszowy zegar
Z okien mojego m ieszkania widzę ze­

gar na wieży ratuszow ej, słucham  jego 
uderzeń w dzień i noc; jest mi najm ilszym  
tow arzyszem  w moim sam otnym  obecnie 
życiu.

Nie m yślałam  nigdy, że może on mieć 
sw oją bardzo ciekaw ą historię. Aż raz

P it S c a r s e
d zie c io m

Nie lada g ra tk a  czeka kibiców sporto­
wych w najbliższą sobotę- — 19 grudnia 
o godzinie 12.00 na stadionie m iejscowej 
Kuźni. Na boisko w ybiegną drużyny Kuź­
ni 1986 i Kuźni 1992. Oba team y zapow ie­
działy w ystęp  w najsiln iejszych składach.

O szczegółach piszemy w  „K alejdosko­
pie sportow ym ”.

do mojego popsutego zegara poprosiłam  
p. Rom ana Slempa. K iedy już zegar był 
ir< praw iony, usiedliśm y przy herbatce, 
rozm aw iając, i w tedy on, patrząc na ze­
gar na wieży ratuszow ej, z dziwnym  
wzruszeniem  powiedział; To ja  w róciłem  
życie tem u zegarowi...

Ze zdziw ieniem  patrzyłam  na niepozor­
ną postać tego 80-letniego staruszka, a 
na m oje głośne „napraw dę?”, powiedział: 
— M am na to papiery, m am  um owę o 
dzieło podpisaną przez w ładze m iejskie z 
tam tych  lat. No i tak  zaczęła się „B alla­
da o naszym  zegarze”. D ługa to była opo­
wieść o tym , w jakim  był stanie, uszko­
dzony przez pocisk, ile w  nim  brakow ało  
części, jak  je dorabiał, jak  tw orzył na 
nowo jego życie w ew nętrzne tam  w  środ­
ku, co to  była za mozolna praca, ile zro­
bił kilom etrów , wchodząc po schodach na 
wieżę...

(dokończenie n a  str. 2)

S K L E P  M E B L O W Y
Jaw or, ul. Kościuszki 13 (teren d. ZR „D iora”), tel. 30-75

zaprasza w godz. 10— 18, soboty 10— 14

SPRZEDAŻ RATALNA!
Pierw sza w płata 10% w artości m ebli, sp la ta  pozo.-'Alej kwot., o 12 rat, 

oprocentow anie — 2,9%

SPRAW DŹ — TO SIĘ OPŁAĆ

Z POSIEDZENIA K O M ISJI HANDLU

9 Plan pracy na najbliższe miesiące 
9 JOK i handel 
9 Braki pieczyuja

10 g rudn ia  br. odbyło się posiedzenie 
K om isji H andlu, Usług i R olnictw a Rady 
M iejskiej. W spotkaniu  udział wzięli rów- 
nież przedstaw iciele S tow arzyszenia K up­
ców Jaw orskich.

W trakcie posiedzenia K om isja p rzy­
jęła podstaw ow y program  pracy na n a j­
bliższy k w arta ł. Będzie się zajm ow ać m.in: 
bezrobociem  i sposobam i przeciw działania 
tem u zjaw isku; spraw am i adm in istrow a­
nia lokalam i użytkow ym i po pryw atyza­
cji PGK iM -u; opracow aniem  ram ow ych 
zasad udzielania ulg w  płatnościach czyn­
szów za lokale użytkow e tym  najem com , 
k tórzy inw estują, bądź m ają  zam iar inw e­
stować w  najm ow ane lokale.

P rzedyskutow ano rów nież spraw ę pro­
wadzenia przez JO K  działalności handlo­
wej. S tw ierdzono między innym i, że insty-

tuc ja  ta  prow adzi ją  w pomieszczeniach 
najm ow anych na zasadach ogólnych. Nie 
m a więc powodów do stw ierdzeń o n ie­
rów nej konkurencji. Do w ypracow ania 
pew nych dochodów JO K  został zobowią­
zany przez Radę M iejską i rozw ijanie 
działalności handlow ej jest zgodne z in­
tencjam i Rady. Zwrócono rów nież uwagę, 
że w ykorzystanie pracow ników  m ery to­
rycznych przy sprzedaży pow inno mieć 
ch a rak te r przejściowy i ograniczony. — 
JO K  pow inien w  w iększym  zakresie w y­
korzystyw ać posiadane przez siebie po­
mieszczenia do celów handlow ych — 
stw ierdził jeden z radnych.

W dalszej części posiedzenia omówiono 
kw estię b raków  pieczywa w dni p rzed­
św iąteczne (piszemy o tym  w  innym  m ie j­
scu).

enka

KUPCY PROPONUJĄ

Niedziela przedświąteczna
W poprzednich la tach  trad y c ją  sta ła się 

handlow a niedziela przedśw iąteczna. Moż­
na się spierać, czy to ma sens dzisiaj. 
D latego proponujem y, aby 20 grudnia br. 
był niedzielą handlow ą. Proponujem y ta k ­
że, aby sklepy były czynne: spożywcze w 
godz. 8—13, przem ysłow e — 8—13. W w i­

gilię, 24 grudnia br. byłyby czynne w 
tych sam ych godzinach.

Szanownych klien tów  zapraszam y do n a­
szych placówek na udane przedśw iątecz­
ne zakupy.

( ż )

Dom spokojnej starości
Bolkowski Dom Pomocy Społecznej 

już od w ielu la t spełn ia sw ój w ielk i obo­
w iązek niesienia pomocy osobom sam ot­
nym i najbardzie j potrzebującym . Jednak  
ten obowiązek nie byłby w łaściw ie w y­
konyw any bez ogromnego zaangażow ania 
pracującego tu  personelu.

Dom został utw orzony przez wojewodę 
jeleniogórskiego w  1980 roku  dla kobiet 
przew lekle chorych, dotkniętych choroba­
m i w ieku starczego, jako  jeden z trzećh 
tego typu  w w ojew ództw ie. D ysponuje 50 
m iejscam i, obecnie w szystkie są zajęte, a 
naw et cztery osoby zostały p rzy ję te  ponad 
stan, ze w zględu na szczególną sytuację 
życiową. Każdy ubiegający się o miejsce 
m usi spełniać określone wymogi, dotyczą­
ce między innym i stanu  zdrowia, sytuacji 
m ajątkow ej itp. Dom otrzym uje sk iero­
w ania z całego w ojew ództw a jeleniogór­
skiego, p referu jąc  m ieszkańców gm iny i 
m iasta Bolków.

Bolkowski DSP funkcjonuje jako  jed ­
nostka budżetow a w oparciu o śro d k i po­
chodzące z kasy w ojew ódzkiej. W tym  
roku na jego działalność przyznano 3 mld 
złotych. Jednak  ta  kw ota nie pozwala w 
pełni na zaspokojenie w ielu  potrzeb, 
m. in. nie można dokonać w ym iany zuży­
w ającego się wyposażenia. Mimo kłopo­
tów, w  now ym  roku p lanuje się realizację 
pew nych przedsięwzięć, m ających na celu

popraw ę w arunków  życia. Całe w nętrze 
obiektu będzie odm alow ane, przew iduje 
się rów nież w ym ianę ogrodzenia a także 
ukończenie m odernizacji fon tanny  w po­
bliskim , 38-arowym  ogrodzie.

Mówiąc o stron ie finansow ej działa lno­
ści Domu nie sposób nie wspom nieć o jego 
ofiarodaw cach. Pochodzą oni najczęściej 
z zagranicy, z Danii, H olandii, Niemiec, 
i w sp iera ją  Dom w różnych form ach (np. 
dostarczają ubrania). Dla Domu tak a  po­
moc bardzo w iele znaczy.

W arunki życia stw orzone dla pań-pod- 
opjecznych są bardzo dobre. Pokoje 2- i 
4-osobowe (te ostatn ie dla osób w ym aga­
jących sta łe j opieki) wyposażone w w ięk­
szości w telew izory i radioodbiorniki, 
sp raw ia ją  bardzo przyzw oite w rażenie. 
Dom posiada przestronną, w ypełnioną zie­
len ią św ietlicę gdzie panie mogą skorzy­
stać ze w spólnego telew izora i bogatej, 
pełnej książek biblioteki. Św ietlica w yko­
rzystyw ana jest też jako m iejsce spotkań 
bądź występów  przybyw ających czasam i 
zespołów szkolnych. D aw niej na te ren ie  
Domu istn iała  kaplica, jednak  korzysta ła  
z niej (ze względów zdrow otnych) ty lko  
niew ielka liczba pensjonariuszek, d latego 
też została zlikw idow ana. Obecnie dwa 
razy w m iesiącu Dom jest odwiedzany

(dokończenie na str. 3)



W odpowiedzi na uw agi pod adresem  
Kom isji H andlu  Rady M iejskiej dotyczą­
ce b raku  przeciw działań n iedostatkom  
pieczywa w soboty i dni przedświąteczne, 
uprzejm ie inform uję anonim ow ą Czytel­
niczkę, że spraw ą tą  K om isja zajęła się 
na posiedzeniu 10 grudnia br.

Stw ierdzono m.in., że jedynym  środ­
kiem  oddziaływ ania w ładz m iejskich na 
handlowców  w branży spożywczej nie 
w yw iązującym  się ze swoich obowiązków, 
jest bezwzględne egzekwowanie ustaleń  
w  um ow ach n a jm u  lokalu  zaw artych z 
PGKiM. Oznaczać to  może w wielu przy­

padkach (tych najbardzie j drastycznych) 
w ypow iedzenie um ów najm u!

Niestety, nie w płynęły do te j pory do 
K om isji oficjalne skargi w te j spraw ie, co 
znacznie u trudn ia  możliwość działania tak  
K om isji jak  i Zarządow i M iasta.

Jednocześnie dodaję, że przedstaw iciele 
S tow arzyszenia Kupców Jaw orskich  poin­
form ow ali Kom isję o trudnościach w za­
kupie pieczywa od producentów . N iektó­
rych z nich wręcz posądzono o stosowanie 
p rak tyk  monopolistycznych. K om isja przy­
ję ła  te  sygnały do w yjaśnienia.

Przew odniczący K om isji H andlu 
KRZYSZTOF NOWAK

0 człowieku, który ożyw ił ratuszowy zegar
(dokończenie ze str. 1)

S łuchałam , słuchałam , i stale rosła w ar­
tość tego człowieka w  moich oczach. Nie 
po trafię dziś powtórzyć te j historii, ale 
chodzi m i o coś innego.

Zapytałam : — Czy ktoś z w ładz m iasta 
pam iętał o panu przy okazji różnych rocz­
nic? S łaby uśm iech, głowa schylona, ci­
che: — Nie — było odpowiedzią. Czy na 
750-lecie Jaw ora też nie? — Odpowiedź ta 
sam a: — Nie.

Tow arzysząca mi koleżanka z Legnicy 
w yraziła chęć nap isan ia o te j h isto rii do 
„Słowa Polskiego”, ale się nie zgodziłam. 
M amy przecież w łasną gazetę, a w  je j re ­
dakcji ludzi in teresujących się nie ty lko 
ploteczkam i, i Wierzę, że oni coś z tym  
zrobią (a może i w ładze m iasta?). Po­
myślcie, proszę o tych pseudo-bohaterach, 
k tórych  dekorow ano przez ty le la t m eda­

lam i, nagradzano  za m niejsze zasługi, za­
pom inając o bahaterach  pracy. Pomyślcie, 
że oń m a 80 lat, o tych dziesiątkach kilo­
m etrów , k tóre zrobił chodząc do zegara, 
zróbcie ten  jeden krok. Niech m a p rzy n a j­
m niej satysfakcję, kiedy w ybije północ, 
w ita jąc  Nowy Rok 1993. Napiszcie, że 
zawdzięczam y to  jem u, bo w iele la t tem u, 
dzięki niem u, zegar ożył i w ybił szczęśli­
we godziny naszem u m iastu! Tak m ało 
potrzeba, aby zrobić kom uś w ielką radość. 
Zróbcie coś, proszę!

I jeszcze jedno. Jest w naszym  m uzeum  
gablota z różnym i pap ieram i zasłużonych 
dla m iasta ludzi. Jestem  pewna, że taka 
„Umowa o dzieło” p. S lem pa mogłaby 
tam  zasłużenie zająć m iejsce, zanim  ja ­
kiś w nuk, robiąc porządki po zm arłym  
dziadku, w rzuci je do śmieci. Proszę uczu­
lić na to  w ładze muzeum.

Wasza Czytelniczka

K r ó t k o . . .
Od 1 listopada br. dodatek za rozłąkę dla 

pracow ników  czasowo przeniesionych zo- 
.stał podniesiony do 30 tys. zł dziennie (po­
przednio w ynosił 24 tys. zł).

Również od 1 listopada br. dieta w  po­
dróży służbowej w ynosi 31 tys. zł dziennie. 

*
Zbliża się koniec roku  kalendarzowego, 

a w związku z tym  obowiązek przeprow a­
dzenia inw entaryzacji (rem anentów) w  k a­
żdej placówce handlowej, prow adzącej księ­
gę podatkow ą. D latego wcześniej uprze­
dzam y szanow nych PT Klientów , że n a ­
stąp ią zakłócenia w  handlu  na przełom ie 
g rudn ia  i stycznia.

Prosim y o wyrozumiałość, jesteśm y zm u­
szeni dostosować się do rozporządzenia Mi­
n is tra  F inansów  z 20 g rudn ia  1991 r. § 13, 
pod groźbą sankcji skarbow ych. (ż)

*
K oncert bluesowego zespołu OBSTAWA 

PREZYDENTA odbędzie się 18 grudnia br. 
(piątek) o godz. 17.30 w K lubie „R elaks”. 
B ilety w  cenie 30 000 zł są do nabycia w 
OSiR ul. P arkow a 7," K lubie „EX” przy sali 
TK KF „Jaw orzanie”, w  redakcji „G J” oraz 
w  kiosku „U G utka i T ońka” obok Deli­
katesów . Zapraszam y!

*

Zasygnalizowali nam  Czytelnicy, że od 
k ilku  tygodni m ożna uzyskać poradę le k ar­
ską u specjalistów  z byłego ZSRR.

Chorych przy jm ują dw a m ałżeństw a 
specjalizujące się w  leczeniu chorób w e­
w nętrznych oraz schorzeń kręgosłupa. Nie 
udało nam  się ustalić ile kosztu je w izyta, 
natom iast w iem y, że dzieci do ia t 14 leczo­
ne są za darm o. W iemy również, że leka­
rze ci w y jadą z Jaw ora na k ilka tygodni 
z zam iarem  pow rotu  z styczniu przyszłego 
roku. P lan u ją  rów nież objąć bezpłatnym  
leczeniem młodzież szkolną. Nie w iem y n a­
tom iast, o które szkoły chodzi.

N a s z a
giełda pracy

Pilnie potrzebna młoda, solidna osoba do 
opieki nad dzieckiem. Tel. 22-37.

*

Poszukujem y korespondentów  z te ren u  
gm in: W ądroże W., Mściwojów. Szczegóły 
w redakcji „G J”.

Jeśli masz problem y 
z rozliczeniem  
podatku rocznego

Jeżeli:
— poza dochodam i z ty tu łu  pracy w  

swoim zakładzie pracy nie uzyskałeś in ­
nych dochodów za w yjątk iem  tzw. docho­
dów niekum ulow anych,

— nie korzystasz ze wspólnego opodat­
kow ania się z małżonkiem ,

— nie dokonywałeś w ydatków  w ym ienio­
nych w  art. 26 ustaw y o podatku docho­
dowym od osób fizycznych, to  masz szansę 
uniknąć k on tak tu  z Urzędem  Skarbowym .

Musisz w  tym  celu złożyć w  swoim za­
k ładzie pracy, ZUS-ie, Rejonow ym  Biurze 
P racy  w  term in ie do 31 g rudnia 1992 r. 
oświadczenie, że spełniasz ww. w arunk i 
(PIT12). W tak im  przypadku rozliczenia 
Twojego rocznego podatku dokona płatn ik , 
a oświadczenie będzie równoznaczne ze zło­
żeniem  zeznania podatkowego. P am ię ta j je ­
dnak, że po 31 grudn ia 1992 r. p ła tn ik  ma 
obowiązek odmówić przyjęcia od podatn i­

k a  ośw iadczenia i wówczas sam  musisz 
rozliczyć podatek  roczny.

Jeżeli osiągnąłeś dodatkow e dochody np. 
z ty tu łu  um ow y-zlecenia, o dzieło itp., 
bądź chcesz skorzystać z tzw. kum ulacji 
m ałżeńskie;, lub poczyniłeś w ydatk i na r e ­
m ont i m odernizację m ieszkania, musisz 
złożyć w  Urzędzie Skarbow ym  zeznanie o 
wysokości osiągniętego dochodu w  1992 r. 
wg ustalonego wzoru w  term in ie do 30 
kw ietn ia  1993 r.

Jeżeli m asz problem y z rozliczeniem  po­
datku  rocznego, skorzystaj z usług: KAN­
CELARII PRAWA. GOSPODARCZEGO s.c. 
w  Jaw orze, ul. P iłsudskiego 11, czynnej od 
poniedziałku do p ią tku  w  godz. od 9 do 15, 
tel. 20-55.

Nie zw lekaj! W ostatn iej chw ili trudn ie j 
będzie Ci pomóc!

tesp

Szkółka tańca dla maluchów
Od dłużeszgo czasu trw ały  przygotow a­

nia do u tw orzenia szkółki tańca tow arzy­
skiego dla m aluchów  przy Jaw orsk:m  
Ośrodku K ultury . K łopotów z tym  przed­
sięwzięciem było co nie m iara. Były p ro­
blem y z salą, instrum entam i, a naw et ze 
sprzętem  nagłaśniającym .

Z praw dziw ą przyjem nością możemy 
dziś poinform ować zainteresow anych, że 
6 stycznia 1993 roku odbędą się pierwsze 
zajęcia dla najm łodszych. Będzie je p ro­
wadził znany jaw orsk i tancerz, M ariusz 
Zakrzew ski. Początek zajęć w sali TKKF

„Jaw orzanie” przew idziano na godzinię 
15.30.

W szystkich zain teresow anych rodziców 
inform ujem y, że do szkółki przyjm ow ane 
są dzieci w w ieku 6—10 lat. Zajęcia w 
pierw szej fazie odbywać się będą raz w 
tygodniu, w  każdą środę (15.30—17.00), a 
po k ilku  tygodniach dwa razy w tygodniu.

Odpłatność za zajęcia 100 tys. zł m ie­
sięcznie; należy ją uiścić za pierwszy 
miesiąc ■ do 5 stycznia 1993 r. w  kasie 
JO K -u. Dowód w płaty będzie upow ażniał 
do udziału w  zajęciach.

jen

Sukcesy tancerzy
W jaw orskim  klubie tanecznym  „Ro­

m an” praca szkoleniowa idzie pełną parą. 
Młodzi tancerze intensyw nie tren u ją  przed 
trudnym  sezonem ’93.

O statnie m iesiące m ijającego roku  to 
liczne w yjazdy. A rek G ut i K inga Ja k u ­
bowska w N orym berdze w  m istrzostw ach 
okręgu B ayern par w  klasie C, do 15 lat, 
w  standardzie zdobyli m istrzostw o, a w 
tańcach la tynoam erykańskich  w icem istrzo­
stwo! W drużynow ym  tu rn ie ju  w  M ostach 
w Czecho-Słowacji klas B, A i S, drużyna 
w składzie: M ariusz Zakrzew ski i Bogu­
sław a Jelonek (klasa S), Leszek M ącznik 
i Iza K ow alska (klasa A), A rek G ut i K in­
ga Jakubow ska (kl. B) zajęła IV miejsce. 
Je st to  sukes tym  większy, że każda z 
naszych par tańczyła o klasę wyżej od 
posiadanej.

W najbliższym  czasie pary  w yjadą do 
Drzonkowa koło Zielonej Góry, W rocławia 
i W arszawy. N atom iast w styczniu przy­
szłego roku trzy  pary  będą ubiegać się o 
zdobycie klas B i A. Są to: A drian K ow al­
ski i Iza Fecko, A rek G ut i K inga Ja k u ­

bowska, oraz Leszek M ącznik i Izabela 
Kowal.

jen

AUTORYZOWANY ZAKŁAD

K O M A R K O
telefon 34-85

OFERUJE MONTAŻ

zabezpieczeń samochodów 
MUL • T • LOCK

reklam ow any przez 
płk. Płócienniczaka w „997”

oraz
system y antyw łam aniow e, 

zam ki drzwiowe z alarm em , 
m ontaż domofonów

Na świąteczny stół
(dokończeni* ze str. 1)

W sklepie rybnym  pod arkadam i, u p. 
W ładysław y G ajdy i Ja n a  Kowalskiego, 
dość bogaty asortym ent wszelkiego ro ­
dzaju ryb i konserw . W ciągłej sprzeda­
ży są żywe karp ie  po 32 tysiące złotych 
za 1 kg, śledzie solone w  beczkach po 24 
tysiące złotych za 1 kg, file ty  śledziowe 
i rybne, różne gatunk i ryb  m rożonych, 
duży w ybór m arynat i konserw . Jak  
stw ierdził pełnom ocnik w łaścicieli, p. 
G ajda, tow aru  starczy dla każdego na 
św ięta, Sylw estra i Nowy Rok.

Sklep m ięsno-spożywczy GS M ęcinka 
przy pl. Wolności prow adzi głów nie sprze­
daż w yrobów  pochodzących z m asarn i w 
Męcince. Ceny n iektórych artykułów  niż­
sze, niż gdzie indziej, np. szynka gotow a­
na i polędwica w ieprzow a po 78 tys. zł za 
1 kg. K ierow niczka sklepu p. Józefa Jeż, 
obiecała duży w ybór m ięsa i w ędlin  tuż 
przed św iętam i.

W sklepie n r  41 Zakładów  M ięsnych w 
Legnicy przy pl. W olności kierow niczka 
p. Zofia Dzięglowska zdradziła nam , że 
przed św iętam i będzie w  sprzedaży szyn­
ka w puszkach o wadze 0,9 kg w  cenie 
72 tys. zł za puszkę.

Podobny asortym ent i ceny są w skle­
pie LEG PO L-u w  R ynku. K ierow niczka 
p. Paściak  tw ierdzi, że mim o codziennych 
dostaw  pełnego asortym entu , klienci co-

2 — Gazeta Jaworska
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raz częściej kupu ją  mięso i w yroby n a j­
tańsze. Sklep sprzedaje też firm ow e napo­
je gazowane.

Rolnicza Spółdzielnia P rodukcyjna w 
Legnickim  Polu (sklep pod arkadam i, kier. 
p. Ju rek  Frąckiewicz) oferuje codziennie 
w łasne świeże wyroby. W ędliny w  cenach 
zbliżonych do innych sklepów, mięso, np. 
rosołowe, nieco tańsze.

W Domu H andlow ym  „S krzat” przy ul. 
M oniuszki n iek tó re ceny dość um iarko­
w ane (litr m leka — 3 600 zł, m argaryna 
m leczna — 3 300 zł za kostkę, palm a — 
3 500 zł). Duży w ybór artykułów  cuk iern i­
czych; kaw a już od 12 tysięcy złotych za 
25 dkg. W łaściciel sklepu p. Edw ard 
M artin  zapew nił nas, że przed św iętam i 
sprow adzi bardzo atrakcy jny  tow ar i w 
dodatku u trzym a dotychczasowe ceny 
naw et po now ym  roku, gdyż większość 
tow arów  sprow adza bezpośrednio od pro­
ducentów.

P an  A ndrzej K lim czyk, w łaściciel „Se­
zam u” przy ulicy Muzycznej, obiecuje 
przed św iętam i około 20 gatunków  wędlin, 
duży w ybór serów, bakalii, artyku łów  cu­
kierniczych, a wszystko po um iarkow a­
nych cenach (p. A ndrzej stosuje 129/o 
marżę).

W sklepie „A m anda” przy ulicy G run­
w aldzkiej w łaścicielka p. Jo lan ta  Hul 
obiecała, że przed św iętam i, oprócz pod­
staw ow ych artykułów  spożywczych, będą 
różne bakalie, desery, duży w ybór kaw y i 
herbaty , drób oraz w ciągłej sprzedaży 
śledzie, a dla sm akoszy ' — pszenica na

kutię. W nowo o tw artym  stoisku owoco­
w o-w arzyw nym  już można kupić na św ią­
teczne w ypieki m ak, orzechy łuskane 
i inne bakalie, k ilka gatunków  grochu 
i fasoli, owoce południow e i krajow e, a 
także w ym yte w arzyw a i ziem niaki w 
siatkach.

W daw nych „K onsum ach” handlu je p. 
H enryk Szwedo, głównie mięsem i w ędli­
nam i z p ryw atne j m asarn i w  Budziszo- 
wie W ielkim. Będzie między innymi n ie­
droga szynka, k iełbasa w iejska, zw yczaj­
na, podwędzana, ora:: cieszące się powo­
dzeniem w ędliny podrobowe. Oprócz tego 
świeże m ięso i artyku ły  spożywcze.

Frow adząca księgarnię „B ajka” przy ul. 
G runw aldzkiej p. A licja D ubińska poleca 
na prezent pod choinkę kolorowe bajki 
dla najm łodszych, w  tw ardej oprawie, 
już od 34 tysięcy złotych, tan ie  w ydaw ­
nictw a seryjne dla młodzieży, lek tu ry  
szkolne pojedyncze lub w 2,biorach, a 
także lite ra tu rę  dla dorosłych.

W księgarn i „Rom a” pod arkadam i p. 
Rom an Badarycz poleca duży w ybór k s ią ­
żek dla każdego — w edług zainteresow ań 
i możliwości portfela. P raktyczny upom i­
nek dla nowożeńców to „Encyklopedia 
kucharska”, poradnik  „Lekarz dom owy”. 
Ponadto  są kroniki: Ziemi, T echniki XX 
wieku, W ielkie Księgi: Ogrodów, K w ia­
tów — to  dla dorosłych, dla koneserów  — 
„Atlas ryb  akw ariow ych” zaw ierający 7,5 
tysiąca kolorow ych fotografii, za 1 300 tys. 
zł (jest to  najdroższa książka w sklepie). 
M eblującym  się można zafundować w p re ­
zencie obraz olejny p. S tanisław a B ura- 
czewskiego lub reprodukcje znanych m a­
larzy.

Dla najm łodizych — najróżniejsze za­

baw ki można kupić w sklepie „K ajtuś” 
przy ulicy Chrobrego u p. Jan a  Radom ­
skiego. M.in. klocki lego w  zestaw ach, od 
37 do 730 tysięcy, la lk i Barbie (od 128 ty ­
sięcy) i la lk i płaczące. Za diam entow ą 
B arbie (nowość!) trzeba wyłożyć 452 tys. 
Dla m ałych i dużych mężczyzn kolejki, 
tor wyścigowy i — uwaga! samochody 
już od 20 tysięcy złotych.

Z praktycznych upom inków  (np. n a  w e- 
selz.) dwa sklepy przem ysłowe „Społem” 
— przy ulicy G runw aldzkiej i S tarom ie j­
skiej — proponują sprzęty gospodarstw a 
domowego, po konkurencyjnych cenach, 
w prost od producenta — np. Zakładów  
„Zelm er” czy w rocław ski „W rozam et”. 
W ytypowane sklepy PSS1 w ykonują, na 
życzenie k lienta, ozdobne pakowanie upo­
minków, o czym inform ują w yw ieszki na 
drzw iach wejściowych.

Również sklep „W szystko dla dom u” 
przy ulicy S tarom iejskiej 16 oferuje bo­
gaty w ybór tow arów  na upom inki, szcze­
gólnie wszelkiego rodzaju  serw isy z: ciem ­
nego szkła typu D uralex, im portow ane z 
Francji.

Na koniec w arto  pomyśleć o kw iatach, 
k tóre uzupełniają św iąteczny nastró j. Po 
te  spraw unki możemy się udać np. do 
kw iac iarn i w R ynku p. C hyłka lub k w ia­
ciarn i przy ulicy m uzycznej, k tó rą  pro­
wadzi p. H elena K rzechka.

P rzedstaw iliśm y św iąteczną ofertę n a ­
szych handlowców  m.in. również po to, 
by pokazać, że jednak  coś się zmienia. 
Każdy może przygotować św ięta na m iarę 
swoich możliwości. N ajw ażniejsze, że spę­
dzimy je w gronie najbliższych, pod 
choinką, w spokojnym  polskim  domu...

LUCYNA KALINOW SKA

W ODPOW IEDZI NA KRYTYKĘ

Komisja Handlu o brakach pieczywa



Mój Ojciec
Pół tysiąca la t tem u Krzysztof Kolum b 

odkrył przypadkow o A m erykę. A przed 140 
la ty  C yprian  K am il Norw id powiedział, że 
Kolum b to drań. Gdy w ybijano tam  In ­
dian i zaganiano ich do rezerw atów , w te ­
dy M ark T w ain napisał, że Kolum b lepiej 
by zrobił, gdyby A m eryki nie odkryw ał. 
Może od tam tego odkrycia doszło do cze­
goś lepszego, niż gdzie indziej, do zdrow ­
szych w artości. W 1929 roku  mój Ojciec 
człowiek odważny, ale biedny, pojechał do 
Stanów  Zjednoczonych za Chlebem, jakby 
za Kolum bem . I został tam  27 lat. Potem  
w rócił do domu, by po dwóch la tach  um ­
rzeć. Pochow any został w śród swoich; cho­
ciaż tyle.

W tam te j dem okracji został oszukany. 
Wiadomo, w naszych czasach bokiem  am e­
rykańsk im  jest pieniądz. Nie wszyscy chcą 
czcić jubileusz 500 la t odkrycia A m eryki 
przez żeglarza włoskiego. Ja  też ani m y­
ślę iść na koncert sym foniczny z tej oka­
zji.

Mój Ojciec był em igrantem . Usiłował 
zmienić na lepsze nasze życie poprzez p ra ­
cę w  obcym kra ju , jego ku lturze, języku. 
I przez ponad ćw ierć w ieku  jakby  Go nie 
było. Wrócił, choć z obyw atelstw em  am e­
rykańskim , w rócił jako Polak. Nie został 
niczym, kaleka i b iedak. Nie przeniósł się 
do tam te j rzeczywistości, zupełnie innej...

Dzisiaj dzieci niedaw nych em igrantów  
nie um ieją ani pisać, ani czytać po polsku. 
Są obyw atelam m i USA, czy K anady, A u­
stralii, F rancji. Będą coś znaczyć, ale nie 
jako  Polacy. Mój -Ojciec nie nauczył się 
tam  pisać po am erykańsku, nic nie stracił 
z mowy polskiej. S tracił zdrowie. I coś w ię­
cej. Doznał tego, że em igracja, tak a  uciecz­
ka na obczyznę, to  nieszczęście. T ak i czło­
w iek trac i dom, rodzinę, n ie  zyskując nic 
w  zam ian, ty lko upokorzenia, klęski.

P isał o tym  Sienkiewicz, p isała K onopni­
cka, pisał o tym  niżej podpisany (powieść 
„Ucieczka na obczyznę”). B ohaterow i mo­
je j książki nie udała się w ypraw a po do­
lary ; rosło poczucie zawodu. A potem  po­
w rót, okazuje się, że był za późny: rodzina 
rozbita, pozostała w zajem na litość. Św iat 
okazał się okrutny.

Żył k iedyś grecki filozof Sokrates, też 
biedak, dziwak, w  podartym  płaszczu, k tó ­
ry  mówił, że nie należy do A ten, ani do 
Grecji, ale do św iata, a nie m iał zielonego 
pojęcia o tym, jak i ten  św iat byw a, p rze­
cież przed Kolum bem .

To już ja wolę być obyw atelem  małego 
m iasta, w łasnego; zresztą nie jest chyba 
pewne, czy S okrates tak  tw ierdził, bo nic 
nie napisał, a re lacje  jego uczniów  są n ie­
raz rozbieżne. Zresztą filozof w ybra ł za 
te ren  nauczania ulicę, a żoną jego była 
K santypa, sekutnica, jędza, kłótnica.

Nasze żony nie są tak ie, to  istoty z n a ­
tu ry  zdolne. M ają in tu icję . Gorzej jest z 
logicznym m yśleniem , ale m y chłopy jeste­
śmy od filozofowania; może dlatego w 
k ra ju  jest kiepsko. Zaiste.

GERARD GÓRNICKI
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Część 1

Do B ram y Legnickiej m iasta  J. podjeż­
dża powóz z podróżnym i, k tórych strażn ik  
od ręk i rozpoznaje jako kuracjuszy  z So­
lić. N akazując żonie, by im  poleciła „B ia­
łego O rla” (Czarnego) jako dobry zajazd, 
gdyż „za te drobne k łam stw o w padnie p a­
rę groszy od w łaściciela”, strażn ik  udaje 
się do piw ow ara G rum bacha, k tóry  m u o- 
biecuje in tra tn ą  w spółpracę, zaś przyjezd­
ni, w rocław ski pastor Doge z rodziną, do 
gościnnego dom u sędziego śledczego Rein- 
bara , m ieszkającego przy Inkwdzytorium  
(obecnym muzeum), gdzie sto k ilkadziesiąt 
la t później m a się osiedlić znany działacz 
k u ltu ra lny  obecnego Jaw ora. Opisem w eso­
łego w ieczoru przy reńsk im  w inie i długi­
mi opow iadaniam i przy św iecach w  m iesz­
kan iu  Inkw izytora powieść zaczyna się i 
kończy: „Za góram i po jaw ił się księżyc i 
ośw ietlił srebrnym  blaskiem  pogrążoną w 
m roku ulicę. Spokój księżycowej nocy za­
kłócał tylko ponury cień budynku klasztor­
nego. Świece nak ry to  szklanym i kloszyka- 
mi, by nie m igotały w  pow iew ach w ia tru  
nadchodzącego od przygórza. B utelk i i k ie ­
liszki pełne w ina uzupełniały obraz przy­
jacielskiej i przy tu lnej atm osfery. Panow ie 
zapalili fa jk i i sędzia R einbar zaczął swe 
opow iadanie.”

Sędzia opowiada przygodę, k tó rą  m iał 
parę la t przedtem  w  czasie ku rac ji w  Salz- 
b runn . Nie mogąc dostać kw ate ry  w  żad­
nym  z pensjonatów  w cen trum  uzdrow i­
ska, zam ieszkał daleko od źródła u b iedne­
go tkacza, k tó ry  sam  z żoną m ieszkał w  
kuchni, a dw a pokoje w ynajm ow ał w  cza­
sie sezonu. D rugą m ieszkanką by ła m łoda 
kobieta z dziewczynką liczącą sobie ok. 
4 lat. Doświadczony krym inolog R einbar 
od razu  spostrzega, że coś jest n ie  w  po­
rządku; dziecko cały czas baw i się samo, 
bez opieki, m atka praw ie n a  nie nie spo­
gląda, całym i dniam i siedzi przy oknie i 
sm ętnie dum a. Nie chcąc być nachalnym , 
sędzia czeka n a  stosowną chwilę, by  zapy­
tać kobietę o powód jej m elancholii. O ka­
zja ku  tem u nadarza  się wieczorem , gdyż 
i R einbar i jego w spółlokatorka, chcąc od­
począć od ludzi, chodzą do źródła pić w o­
dę m ineralną później, niż inn i kuracjusze. 
D elikatnie zagadnięta Jakob ina  S tarkę, 
gdyż tak  się nazywa, a jest córką pasto­
ra  z P. (Piotrowic) w ybucha płaczem  i opo­
w iada swe losy.

Nie jest wdową, lecz została bez swej 
w iny porzucona. Ojciec, pastor w  P„ u- 
trzym yw ał bliskie k on tak ty  z rodziną w ła ­
ściciela w si P., gdzie były  trzy  córki oraz 
młody b ra tan ek  na w ychow aniu, z m a ją t­
k u  którego żyjąca ponad stan  rodzina w ła-

HENRIETTE HANKE

ściwie się u trzym uje. Jako  guw erner dla 
młodego barona przybyw a do P. student 
teologii W infrid, człowiek szlachetny i o 
w ysokich ideałach, i m iędzy Jakob iną a 
nim  pow staje miłość. Tym czasem  w  P. po­
jaw ia się n ie jak i baron  Oelhagen, k tóry  
po ciotce odziedziczył m ają tek  B. (Blum e- 
nau  — K w ietniki), młody, lecz pogrążony 
w głębokiej m elancholii człowiek, k tóry  
szukając w sparcia duchowego często odw ie­
dza pasto ra  S tarkego i Jakobinę. W infri- 
dowi te w izyty nie bardzo się podobają: 
ostrzega Jakcbinę, że Oelhagen z pew no­
ścią n ie . m a pow ażnych zam iarów  ze wzglę­
du na różnice klasowe, ale w izyty nadal 
trw ają  i m iędzy O ęlhagenem  a Jakobiną 
naw iązuje się przyjaźń. B aron dostarcza 
jej np. rzadkich  cebulek kw iatów , k tó re  
pastorów na hoduje i w ystaw ia na w idok 
publiczny w  oknach pastorów ki, co bardzo 
nie podoba się Arm idzie, najsta rszej z p a ­
nien  na zam ku P., k tó ra  widzi je  z okien 
pałacu (pastorów ka w  P iotrow icach zn a j­
dow ała się na lewo od kościoła, w  bezpo­
średniej bliskości dworu). Rozgoryczony 
W infrid  zw alnia się ze stanow iska guw er­
n era  i  w yjeżdża do swego stry ja , po k tó ­
rym  m a nadzieję przejąć parafię , a ogło­
szenie zaręczyn z Jakob iną przesuw a, p ro ­
sząc o rok  nam ysłu  dla obu stron.

Po wyjeździe W infrida, O elhagen zbliża 
się jeszcze bardziej do panny  i opowiada 
jej w  końcu sekre ty  swego serca: z czy­
stej dobroci zają ł się leżącym  w  pobliżu 
opuszczonym i zaniedbanym  m ajątk iem  G. 
(Grabel — Grobla), należącym  do V aleski 
von Argo, m ieszkającej stale w  Poznaniu, 
k tó rej m ąż zaginął w  czasie w ojen napo­
leońskich. Pew nego dnia w  G. zjaw ia się 
V aleska i m iędzy obojgiem pow staje przy­
jaźń, k tó ra  rozw ija się w  miłość, lecz n ie­
ste ty  na horyzoncie szybko po jaw iają  się 
chm ury: do G. przyjeżdża n ie jak i pan  Elias, 
b ra tanek  bogatego poznańskiego lichw ia­
rza M anesa, u. którego V aleska jest zadłu­
żona i żąda natychm iastow ego zw rotu  d łu ­
gu, grożąc przym usow ą licy tacją m ajątku . 
Na prośby b aro n a  V aleska w yznaje, że E- 
lias kochał się w  niej, gdy by ła panną, 
chciał naw et dla niej się ochrzcić, a do­
staw szy kosza mści się teraz, w ykorzystu­
jąc je j sy tuację finansow ą. O elhagen w y­
staw ia weksle n a  sum ę długu, 20 tys. t a ­
larów , i przynosi je Valesce: chce być obe­
cny w  chwili, gdy Valesca rzuci izraelicie 
w  tw arz  pieniądze, ale zostaje nagle od­
w ołany do swego m ajątku . Gdy w raca po 
dwóch godzinach, V aleski już nie m a; słu ­
żący opowiada, że nad jechał powóz Eliasa 
i po godzinie G. opuścił w  w ielkim  pośpie­
chu. Zostawionych na stole pieniędzy Oel­
hagen n ie znajduje; m yśląc iż Valesca u- 
k rad la  pieniądze i uciekła z Eliasem , zała­
m uje się kom pletnie psychicznie. Jakob ina 
S tarkę  jest pierw szzą osobą, k tó rej tę h i­
storię opowiada...

(zakończenie nastąpi)
■■ , .« r
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GDY POSZUKUJEMY PRACY (1)

Jak się reklamować
Chyba nikt nie zaprzeczy, że najbar­

dziej poszukiwanym towarem na rynku 
jest dziś praca. Bezpowrotnie minęły bo­
wiem czasy, gdy kandydat na pracowni­
ka mógł przebierać w ofertach pracy, 
jak w ulęgałkach.

Zm iana system u gospodarczego i ekono­
micznego sp raw iła trudności w ielu przed­
siębiorstw om  i pozbawiła pracy tysiące 
ludzi. Osoby te, m ając do niedaw na źród­
ło u trzym ania i poczucie bezpieczeństwa 
socjalnego, niem al z dnia na dzień znala­
zły się „za b u r tą ”. Skrom ny zasiłek dla 
bezrobotnych, przyznaw any na pewien 
okres, nie jest w ystarczającym  zabezpie­
czeniem m ateria lnym  zwłaszcza, gdy chce 
się i można pracować.

Od 1 grudnia br. niem ała część bezro­
botnych u trac i praw o do zasiłku. Co dalej 
będą robić? A ktyw niejszych życie zm usi 
do „wzięcia spraw  we w łasne ręce”, inni 
będą sam i poszukiwać pracy nie licząc, 
i słusznie, na skrom ną ofertę b iu ra  p ra ­
cy.

Poniew aż kandydatów  na pracow ników  
jest w ielu, a m iejsc pracy mało, każdy 
wie, że uzyskanie za trudnien ia jest dziś 
sztuką nie lada. Nie w ystarczy bowiem 
mieć zawód, dyplom, doświadczenie i w ie­
dzę. Jeśli poszukuje się pracy, trzeba 
umieć się reklam ow ać i odpwiednio 
,sprzedać”, gdyż konkurencja na tym polu 
jest ogromna. Być może k ilka rad  u ła tw i 
rozpoczęcie poszukiwań.

Wiele osób decyduje się umieścić ogło­
szenie w prasie. T rafne i konkretne sfor­
m ułow anie sw ojej oferty  jest spraw ą pod­
staw ow ą, gdyż będzie konkurow ać z inny­
mi tego typu  ogłoszeniami. Poniew aż 
większość Czytelników  czyta w  gazetach 
ty lko  nagłówki, sprzedaw anie swoich 
kw alifikacji zaczyna się od nagłówka. 
S form ułow any jasno i konkretn ie , p rzy­
ciągnie uw agę i, być może, zain teresu je 
kogo trzeba. Zawód, ty tu ły , um iejętności, 
to  koniecznie trzeba umieścić na począt­
ku (np. k ierow ca z I kat. p raw a jazdy, 
doświadczeniem  zawodowym, poszukuje... 
itp., lub: ekonom ista po studiach, dw a ję ­
zyki obce, praw o jazdy, przyjm ie do p ra ­
cy... itp; kierow ca z dyplomem m istrza i 
praktyką... itp.).

D rukow anie krótkiego ogłoszenia przez 
k ilka dni z rzędu jest bardziej skuteczne, 
niż jednorazow e, długie.

Jeśli potencjalny pracodaw ca odpowie 
na ogłoszenie, w bezpośredniej rozmowie 
należy uzupełnić ofertę o bardziej szcze­
gółowe dane o sobie. Dotychczasowy p rze­
bieg pracy, kw alifikacje i doświadczenie 
w danej dziedzinie, poparte dokum enta­
mi, mogą spowodować, że w ygram y kon­
kurencję z innym i i zdobędziemy pracę, 
k tó ra  jest dziś, bez przesady, „dobrem 
najw yższym ”.

W następnych num erach  będziemy kon ­
tynuow ać nasz poradnik  dla poszukują­
cych pracy.

elKa

Dom
spokojnej starości
(dokończenie ze str. 1) ,

przez kap łana, ponadto każda z podopie­
cznych może — kiedy chce — wychodzić 
do pobliskiego kościoła. W ciepłe dni pa­
nie bardzo chętnie odbyw ają spacery w 
znajdującym  się tuż obok ogrodzie, w 
m iarę swoich m ożliwości pom agają też 
przy różnych pracach.

P raw idłow e funkcjonow anie Domu za­
pew nia doskonałe zaplecze w  postaci w ła­
snej kuchni, praln i, szwalni i m agla. P o­
zwala to  na osiągnięcie dużej sam ow ystar­
czalności. Podopieczne spożyw ają posiłki 
we w łasnych pokojach,, a personel posia­
da w łasną stołówkę. K ażda z pensjonariu- 
szek może dodatkow o korzystać dla w ła­
snych potrzeb ze znajdu jących  się w  Do­
m u podręcznych pomieszczeń kuchennych. 
W arto  w tym  m iejscu dodać, iż panie są 
zadowolone z przygotow yw anych posiłków, 
m im o bardzo niskiej dziennej staw ki ży­
w ieniowej (17 tys. zł).

Specyfika tego m iejsca i łączące się n ie­
mal z każdą osobą życiowe dram aty  po­
w odują, iż cały personel s ta ra  się stw o­
rzyć tu ta j atm osferę spokoju i godziwego 
odpoczynku dla swoich m ieszkańców. Ta 
praca w ym aga ogromnego poświęcenia; 
każdy nowy pracow nik ma kłopoty z 
przystosow aniem  się do takiego zajęcia. 
Ważne jednak  jest to, że podopieczne są 
zadowolone i m im o drobnych nieporozu­
m ień, chw alą sobie cały personel, jego 
troskliw ość i opiekę.

ANDRZEJ O LEJN IK .

PITAW AL JAW ORSKI (9)

N a w ie d zo n y
Ileż to nadziei w iąże się z narodzinam i 

dziecka. Przychodzi ono na św iat gdyż M a­
tka  w atu ra  dba o podtrzym anie g a tunku  
ludzkiego. Co z dziecka w yrośnie i ja k  d łu­
go ów gatunek  trw ać będzie na Ziemi nie 
sposób rzeteln ie  odpowiedzieć.
Gdy ogląda się w codziennych w iadom o­
ściach m igaw ki z życia najin te ligen tn ie jsze­
go gatunku , jego przyszłość jaw i się raczej 
w  ciem nych barw ach. Bo jatc inaczej m ó­
wić o tym  skoro ty le wokoł nienaw iści, 
skoro n ieprzerw anie trw a ją  lokalne w ojny
0 lokalną p ie truszkę i g iną przy tym  m i­
liony ludzi? Ja k  inaczej mówić, skoro 
przem ysł chemiczny zanieczyszcza atm o- 
slerę, a spaliny sam ochodowe i inne w y­
ziewy są źródłem  chorób, skoro p lan e ta  m a 
problem y z u ty lizacją odpadów technolo­
gicznych i śmieci? iro n ią  losu jest to, że 
człowiek unowocześniając technologie, roz­
budow ując m iasta, zakłady, dbając o sw o­
je wygody działa w brew  przyrodzie, zakłó­
cając je j p raw a. Działa tym  sam ym  p rze­
ciw sobie, podcina gałąź, n a  k tó re j siedzi. 
Na nasze ziem skie poczynania spoziera 
przez zdeflorow aną atm osferę, przez dziurę 
ozonową zatroskany  P an  Bóg. Rozszerzają 
się ta jem ne choroby, w śród k tó rych  AIDS 
może się okazać b łahostką. W w ielu  m ie j­
scach św iata drzem ią nuk learne moce skie­
row ane ku sobie. I nie m a pewności, że 
będą one drzem ać w ieki. W szak już te raz  
z głow icam i jądrow ym i, z m ateria łam i roz­
szczepialnym i pod pachą przedostają  się w  
różne strony przem ytnicy, w  tym  Polacy, 
k tórym  bliższe jest ich kró tk ie życie niż 
życie pokoleń. D rapieżna pogoń za p ien ią­
dzem odsuwa na dalszy p lan  pokój i do­
brobyt ludzkości.

Te czasy rodzą fru strac je . Złożoność p ro ­
blem ów  m a w ielk i w pływ  na zdrowie psy­
chiczne ludzi. N ierzadko codzienne troski, 
kłopoty, trudności są przyczyną depresji i 
załam ania. Wiąże się to  ze w zrasta jącą  licz­
bą desperackich kroków , gdzie zabójstw a
1 sam obójstw a nie należą do rzadkości. D u­
żo ludzi uzależnia się od alkoholu, n a rk o ­
tyków , ba, przecież zaciąganie się pap iero ­
sem  w iele osób tłum aczy potrzebą uspo­
kojen ia nerw ów . N ikotyna m a być środ­
kiem  zaradczym  n a  tysiące problem ów , k tó ­
rych  większość stw orzył sobie sam em u na 
zgubę człowiek?

C horoba psychiczna do tykająca kogoś w  
rodzinie jest rów nież w ielk im  nieszczęściem 
ja k  złowieszczy rak . N iektóre z odm ian są 
szczególnie groźne dla otoczenia, a  lecze­
n ie niezm iernie tru d n e  lub w ręcz niem oż­
liwe. Gdy człowieka dotknie owo pom ie­
szanie zm ysłów, ludzie określa ją  go naw ie­
dzonym przez złe moce. K ażdy przypadek 
jest indyw idualny  i tru d n o  określić jak  za­
chow yw ać się będzie ta k i człowiek.

Tak było z pew nym  m łodym  m ieszkań­
cem  w si w  gm inie Paszowice. N iecałe dzie­
sięć la t tem u  przebyw ającego na zam knię­
tym  leczeniu szpitalnym , cierpiącego na 
jedną z odm ian schizofrenii lekarze uzna­
li za podleczonego i zezwolili m atce n a  
dalszą opiekę nad synem  w  rodzinnym  do­
m u. Rzeczywiście, up łynął pew ien czas i 
zachow anie rekonw alescen ta nie w zbudza­
ło podejrzeń. Były to pozory. Złe moce 
czaiły się i czekały n a  swój dzień.

T raged ia n as tąp iła  pew nego październ i­
kowego w ieczoru. Ja k iś  im puls, jakaś de­
nerw u jąca  okoliczność spow odow ała n a ­
w ró t choroby. Nawiedzony psychicznym i 
podrażnieniam i syn w  napadzie fu rii chw y­
cił za kuchenny  nóż. O pętany złem zaa ta ­
kow ał coś co poruszało się obok niego. To 
„coś” — to  była jego m atka. Zanim  spo­
strzegła zm ianę w  zachow aniu syna spadły 
n a  n ią  p ierw sze ciosy. P róbow ała uciekać 
lecz przed domem upadła. Ciosy były licz­
ne, chaotyczne, ale n ieste ty  skuteczne. O- 
szE.lały zabójca z nożem  w  ręk u  uszedł do 
pobliskiego lasu. R ano został zatrzym any 
przez funkcjonariuszy  gdy w raca ł jak  gdy­
by nigdy nic do domu. K on tak t z n im  był 

niem ożliwy z powodu stan u  osłupienia (stu­
poru). Zanim  tra f ił — tym  razem  na zaw- 
gze — do zam kniętego szpitala, om al n ie  
zabił po k ilk u n a stu  dniach w spółw ięźnia 
w  św idnickim  areszcie. I tak  m atczyna m i­
łość i pośw ięcenie odw zajem nione zostało 
okru tną, niezasłużoną karą . U rodziła, w y­
chow ała i u fa ła  swojemu... m ordercy.

A czego nasza M atka Ziem ia może ocze­
k iw ać w  przyszłości od nas? Czy ludzkość 
nie zgotuje jej kiedyś zagłady? Są przecież 
w śród ziem ian ludzie opętani, naw iedzeni 
i k iedyś ich chore mózgi mogą obudzić ży­
wioły ARA

W następnym  num erze: „G rube zwie­
rzę”, czyli śm iertelne polow anie na... szw a­
gra. _____________________ ______

Pragnę przypomnieć Czytelnikom tej 
rubryki, iż opisywane fakty m iały m iej­
sce kilkanaście lat temu. Również zdarze­
nie opisane w odcinku „ 2 + 1 = 2 ” pocho­
dzi sprzed lat i nie należy utożsamiać je­
go bohaterów z aktualnie zatrudnionymi 
lekarzami.
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badania jamy brzusznej, 
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z W ałbrzycha i W rocławia

INFORMACJE:
Klub „Piwnica Ratuszowa”

• • BISO
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOF1LMOWANIE:

chrzciny, kom unie św., wesela 
i inne uroczystości

W Y T N I J ,  Z A C H O W A J !

PRYW ATNA WYJAZDOW A  
PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lutńosobiście 

Jawor, ul. Korfantego llb /5

Uwaga! W przypadku gdy zgłoszenie 
przyjmuje „automatyczna sekretarka” 
proszę podać imię, nazwisko i adres 
chorego, oraz termin ralizacji wizyty  

(ewentualnie telefon zwrotny). 
Istnieje możliwość dostosowania 

czasu realizacji w izyty stosownie 
do potrzeb chorego.

PUNKT HANDLOWY

IQD OlOOi
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),

— obuwie

— artykuły papiernicze

— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :
7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie n r  40-86 

lub osobiście ul. W itosa 2c/8

Przedsiębiorstwo Remontów  
i Usług Elektrycznych

EL60N sp. Z 0.0.
59-400 Jaw or, ul. P iłsudskiego 11 

telefon 33-84

świadczy usługi w zakresie:
-— rem ontów  instalacji i urządzeń 

elektrycznych
— w ykonyw ania instalacji e lek try ­

cznych oświetleniowych, siłowo- 
-sterow niczych

— rem ontów  i konserw acji urządzeń 
dźwigowych

— w ykonyw ania i rem ontów  insta­
lacji odgromowych

— pom iarów  ochronnych skuteczno­
ści zerowania, rezystancji izolacji, 
uziem ień

Istnieje możliwość negocjacji cen, 
jak również możliwość 
rozłożenia spłat na raty

DROGI KLIENCIE!

KUPUJĄC
W SKLEPACH SPOŻYWCZYCH

„BARTEK”
UL. LEGNICKA 10

i „KRZYŚ”
UL. PONIATOW SKIEGO 28

będziesz brał udział 
w losowaniu nagród:

#  wycieczka do W enecji 
łjf row er BMX

ap a ra t fotograficzny Kodak 
żelazko z naw ilżaczem  
IjS- naczynia z duralexu

Dla wytrwałych —
nagrody pocieszenia!

PAM IĘTAJ!

U NAS JESTES ZAWSZE

M ILE WIDZIANY!

BEATA, RYSZARD 
MITTELS TADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,

w i ą z a n k i  Śl u b n e ,
OKOLICZNOŚCIOWE,

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 19-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:
— m asaże |
— gim nastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux diady- 

nam ic, jontoforeza, ultradźw ięki, 
fonoforeza)

— gim nastykę korekcyjną z m asa­
żem i wyciągiem  kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające m etodą 
term iczną

— pom iary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we w tork i i. czw artki 

w godz. 8—11

NOWO OTWARTY
SKLEP

WIELOBRANŻOWY
przy ul. Zamkowej 5c

(Dom Rzemiosła)

poleca swoje usługi w  zakresie:

-fc porcelana w ałbrzyska 

galan teria  ceram iczna 

śjf chem ia

kosm etyki

upom inki

SKLEP CZYNNY: 
codziennie w godz. 9—17 
w soboty w godz. 10—12

S.C. .„GE MI Z”
KRAJÓW  10, tel. 878-357

prowadzi sprzedaż
NAWOZÓW

SZTUCZNYCH
PO CENACH FABRYCZNYCH

ZAPRASZAM Y w godz. 8—16

Oferujemy nawozy:
— z Zakładów  Azotowych 

we W łocławku:
— SALETRA AMONOWA 

1 t — 1 480 OOz zł
— z Zakładów  Chemicznych 

w  Policach:
— POLIFOSKA 8-24-24 

1 t — 2 700 000 zł
— POLIFOSKA 6-20-30 

1 t t-  2 600 000 zł 
POLIFOSKA 15-15-15 
1 t  — 2 240 000 zł

— POLIFOSKA 17-17-17 
1 t — 2 400 000 zł

— FOSFORAN AMONU 
1 t — 2 900 000 zł 
MOCZNIK
1 t — 1 750 000 z":

ZAKŁAD USŁUGOWY 
RTV

Naprawy — Serwis

ZBIGNIEW RECZUCH
UL. M ONIUSZKI 1, tel. 48-21

poleca:
Sfc napraw y  telew izorów  kolorowych

napraw y m agnetow idów

przestra jan ie  telew izorów

żjo adaptacje dekoderów 
te le tekstu  na polskie 
znaki

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

Ifc doradztw o geod szyjne, 
budow lane i projektow e

w szelkie prace geodezyjne 
^  prace budow lano- 

-projektow e 
ksero

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
w Jaworze, ul. Piłsudskiego 11 

telefon 20-55

CZYNNA:
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 9—15

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe

»ECO-SYSTEM  JG «
59-400 JAW OR, UL. KRÓLOW EJ M ARYSIEŃKI 6a / l ,  tel. 24-81

usługi serwisowe i gwarancyjne, regulacja palników

OFERUJE:

— dostawę, m ontaż kotłów  c.o. i palników  na olej opałowy i gaz niem ieckiej 
firm y Scheer H eiztechnik GmbH w zakresie mocy od 8 do 2300 kW,

— elektryczne kotły  c.o. „Jogi” i „P exel” firm y Gama, o pow. ogrzewczej od 
40 do 400 m 2,

— w ykonuje nowoczesne m ałopojem nościowe instalacje c.o. również z tw o­
rzyw CPCV — techn. am erykańska,

— instalacje podłogowe elektryczne i inne system y grzewcze do podgrzew a­
nia instalacji technologicznych w  zakładach (np. zbiorników  z asfaltem ),

— elektryczne i gazowe (propan-butan) podgrzewacze w nętrz,
— autom atykę i arm atu rę  do c.o. firm : Danf.ps, Rotex, Grunfus.

Ponadto PHU Eco-System JG wykonuje analizy ekonomiczne, 
prace projektowe systemów grzewczych, prowadzi doradztwo

CHCESZ ZAOSZCZĘDZIĆ CZAS I FIENIADZE — ZADZWOŃ!

f



ZAKŁAD USŁUG 
GEODEZYJNYCH
KRZYSZTOF NOWAK 

i EUGENIUSZ W IELICZKO S.C.
składa w szystkim  swoim K lientom  
życzenia spokojnych i radosnych 

Św iąt Bożego Narodzenia 
oraz powodzenia w realizacji 
rozpoczętych i planow anych 
inw estycji w Nowym Roku

GABINET
STOMATOLOGICZNY

UL. KOMBATANTÓW 23 

KRYSTYNA KAZIMIERSKA

przyjmuje:
w poniedziałki i środy 

w godzinach 16—18

ZAKŁAD KRAWIECKI
RYNEK 14

świadczy
ekspresowe usługi 

SZYCIA SPÓDNIC
PO ATRAKCYJNYCH CENACH

' DWUDZIESTOLATKOM

GRUPIE „B I E M”
m uzyki lekkiej i przyjem nej 

oraz pełnych sal na w szystkich 
w ystępach w następnych

„-1 e c i a c h”
zyczy

zaprzyjaźniona firm a „E x tra -P ex ” 
— też z Jaw ora

SKLEP FIRMOWY 
„PENNZOIL”

JAW OR, UL. KOŚCIUSZKI 13 
telefon 26-74

POLECA:

— szeroki w ybór olejów silnikow ych 
i innych środków  firm y Pennzoil

— bezpłatną w ym ianę oleju na 
m iejscu

— kosm etyki samochodowe
— „przebój w w alce z korozją” 

KOM PLEKSOR (p reparat na 
skorodow ane powierzchnie) 
wodny, niepalny, nietoksyczny!

LIKWIDATOR P.I.P. ,,JAFAX” S.A. w Jaworze 
OGŁASZA OTWARCIE LIKWIDACJI SPÓŁKI

i wzywa wierzycieli do zgłaszania ich wierzytelności 
w terminie do 30 czerwca 1993 roku

O G ŁO SZEN IA drobne

LOKALE

M ieszkanie w  nowym  budow nictw ie 
dw upokojow e na parte rze  zam ienię na 
większe. Tel. 34-85.

Zam ienię dw a m ieszkania własnościowe, 
M-3 i M-4, na dom lub duże mieszkanie. 
Ul. Dmowskiego 2c/4.

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  dom w raz z budynkam i gospo­
darczym i, 70 arów  pola i 15 arów  staw u. 
Snowidza 113, tel. 18-27.

K upię dom wolno stojący w  Jaw orze, te ­
lefon 24-94.

Sprzedam  garaż przy OZTiMD, oraz o- 
gródek działkowy. Tei. 28-99.

Sprzedam  sklep przy ulicy Witosa. Tele­
fon 48T01, wieczorem .

Tanio sprzedam  rozpoczętą budow ę do­
m u w  Jaw orze. W iadomość: Borów 37.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  silnik do F ia ta  lub Poloneza 
1500 cm, po kap ita lnym  rem oncie (I szlif). 
Cena do uzgodnienia. Wiadomość w  red.

Sprzedam  przedpłatę F ia ta  126, 1990 r. 
Telefon 43-20.

Sprzedam  dw uletniego „m alucha”. Ulica 
P rzyjació ł Żołnierza 1.

Sprzedam  VW -Golfa 1,1, benzynowy, 1979 
rok, 20 m in zł. Ul. P rzyjaciół Żołnierza 24.

Sprzedam  motocykl WSK-125. Ul. Chro­
brego 19/1.

Sprzedam  F ia ta  126p, rok  1989, przebieg 
24 000 km. Tel. 31-68 po godz. 15.

Sprzedam  przyczepkę bagażową. Tele­
fon 41-79. 1

Sprzedam  przedpłatę. Tel. 21-60.
Sprzedam  garaż przy ul. Mickiewicza. 

Tel. 24-95, po godz. 18.

ROŻNE
K upię obligacje. Tel. 45-39.
Edyta W łodarczyk z Sichowa proszona 

jest o zw rot długu zaciągniętego w  1990 r. 
w  Jaw orze.

Sprzedam  kom puter Com modore 64, s ta ­
cję dysków, mysz. 3,2 m in zł. Ul. P rzy ja ­
ciół Żołnierza 24.

Sprzedam  dw a piece akum ulacyjne. Za­
kład F ryzjerski, ul. R eja 2.

Tanio sprzedam  półkotapczan. Tel. 22-92.
Sprzedam  nową kuchnię w ęglową z pod­

kową. M yślibórz 20.
Skup m etali kolorowych oraz m etali zw y­

kłych, grubość 8 mm. Ceny konkurency j­
ne. Ul. S taro jaw orska 46.

Tanio sprzedam  kom plet mebli syp ia l­
nych. Ul. M ickiewicza 34.

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam  opryskiw acz ORZ-300. M arci­
nowice 37, tel. 15-19.

USŁUGI

Dostawa i montaż junkersów i pleców  
gazowych c.o. „Swiebodzicklch”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. U li­
ca W ieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 16.

Księżom Piotrowi i Ryszardowi 
oraz przedstawicielom Miejskiej 

Ochotniczej Straży Pożarnej 
a także wszystkim  uczestnikom  

pogrzebu

Bonifacego Sugalskiego
serdeczne podziękowania składa 

RODZINA

S K L E P  JUBILER — UPOMINKI
W JAW ORZE, RYNEK 22

ROZSZERZA OFERTĘ HANDLOWĄ O NOWE BRANŻE 

O feruje r.ia raty , bez poręczycieli na bardzo dogodnych w arunkach:

SPRZĘT AUDIO-VlDEO — ANTENY SATELITARNE 

W dziale m uzycznym  oferuje:

INSTRUMENTY MUZYCZNE — AKCESORIA MUZYCZNE i inne

Ponadto posiada w ciągłej sprzedaży:

WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA — ZEGARKI CASIO 
KALKULATORY — UPOM INKI na każcą okazję

Zakupy w „Jubilerze” — to super zakupy!

Sklep RTV „SALON"
w Jaworze, ul. Mioniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRM Y „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELIT ARNE \
Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno — dla WAS! Zapraszamy

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i­
cach (koło szkoły) p rodukuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, pły ty  WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod­
nikowe. Zakład św iadczy usługi tran sp o r­
towe. Telefon w  Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

L ekarz-specjalista  ginekolog A. Szcze­
pański przy jm uje w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
11, te lefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, M AR­
KIZY, na ra ty . Tel. 33-52.

Ża l u z j e , jawor, tei. 25-23.
W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon­

kurencyjne ceny! Tel. 47-19.
N apraw a lad, zam rażarek i szaf chłod­

niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew B uja- 
nowski.

M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa­
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

P o radn ia  W ad Postaw y. G abinet p ry w a­
tny. L ekarz ch iru rg  R yszard Tchorow ski 
p rzy jm uje w  czw artki, w  gbdz. 15.30—16.30, 
pokój n r  212, w przychodni Rejonow ej przy 
ul. P iłsudskiego 10.

Tanio boazeria, mozaika, kasetony. M ier- 
czyce 9, tel. 874-475 W ądroże.

Firma Handlowa KROJ-LUX
JAW OR, UL. SZPITALNA 8b, tel. 27-63 

czynna codziennie od 7.30 do 17, w  soboty od 7.30 do 15

ZAPRASZA DO HURTOWNI PIWA
z browarów: Żywiec, Okocim, Warka, Poznań, Tychy, Wrocław, Bydgoszcz, 

Zielona Góra i w ielu innych

Polecamy w szerokim asortymencie:-
WIKA — SZAM PANY — N A PO JE — oraz CHIO GUMY, LIZAKI

Zapraszamy również do SKLEPU MEBLOWEGO
POLECAMY:

■?!<* KOM PLETY WYPOCZYNKOWE, gotowe i na zam ówienie 
ŁAW O-STOŁY 

MEBLOSCIANKI

OFERUJEMY TOWAR NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI!

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

P e lr f f l t f ls e
Jawor, ul. Moniuszki 1 

SZANOWNI PAŃSTWO!
ZAPRASZAM Y do nowo o tw arte j w ypożyczalni kaset video. 

Posiadam y w szystkie najnow sze videchity.
Proponujemy błyskawiczną obsługę klienta

U V/ A G A! VIDEO-SONY D L A ..................................
W śród 100 najak tyw niejszych  klientów , w okresie trzech miesięcy 

od dnia otw arcia, zostanie rozlosowane VJI)EO-SONY
Ży c z y m y  p o w o d z e n i a

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA LOKALE UŻYTKOWE. Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu 

za I m z powierzchni użytkowej

1. pl. W olności 1 o pow. użyt. 154,64 m 2, te z  w skazania branży, cena w yw o­
ławcza 35 000 zł. N ajem ca lokalu zobowiązany jest do w zm ocnienia podcią­
gu

2. pl. W olności 30 (parter) o pow. użyt. 56,05 m 2, bez w skazania branży, cena 
w ywoławcza 35 000 złotych

3. ul. Zam kowa 15 o pow. użyt. 47,35 m 2, bez w skazania branży, cena w yw o­
ławcza 30 000 złotych

4. ul. Zam kowa 15a o pow. użyt. 47,79 m 2, bez w skazania branży, cena w y­
woławcza 30 000 złotych

W szelkie zm iany w lokalach usytuow anych w strefie  podległej ochronie 
konserw atorsk iej w ym agają zgody Woj. K onserw atora Zabytków  na koszt 
i ryzyko przyszłego najem cy. P rzetarg  odbędzie się 23 grudnia 1992 r. o go­
dzinie 10 w św ietlicy PGKiM  w Jaw orze. Lokale m ożna oglądać 22.12.92 r. 
Spotkanie zainteresow anych w biurze ZGM n r 2 przy ul. M ickiewicza 46 o 
godz. 10. P rzystępujący  do przetargu  w inni wpłacić w adium  w wys. 5 m in zł 
za każdy\ lokal w  kasie PGKiM  w dniu prze targu  do godz. 9. W przypadku 
uchylenia się do 30.12.92 r. od podpisania um owy w adium  przepada na rzecz 
w ynajm ującego. Zastrzega się p raw o uniew ażnienia przetargu  w  części lub 
w całości bez podania przyczyn.



CZWARTEK — 17 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” (6) serial USA
10.55 Z w iarą  w  now e — program  redakcji 

katolickiej
11.30 W ojskowy film  dok. o p racy  kryp- 

tologów w  czasie i po w ojnie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i „Zw ierzęta w  akc ji” (9)
17.00 Teleexpress
17.20 „Dzień za dniem ” (7) seria l USA
18.15 M agazyn katolicki
18.40 Żulu G ula — program  satyryczny
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „K ojak” (6) seria l USA
21.05 Tylko w  Jedynce
22.15 R ecital G rażyny Św itały
22.45 W iadomości
23.00 Dziś w  Senacie
23.10 R eporter
23.45 Język w łoski dla początkujących (11)

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 J . angielski w  nauce i technice (11)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 M ultihobby — m agazyn
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny fro n t” (9) seria l USA
19.50 Cienie życia
20.00 W ielka p iłka
20.45 Ad voeem
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 T eatr sensacji: Jean  Cosmos „Po­

m arańcze” reż. B. Borys-D am ięcka
23.15 K roniki S tud ia 4: „Rewolucja te le­

w izy jna w  R um unii” (2, ost.)
0.05 P anoram a

PIĄTEK — 18 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9:20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „W ielkie oszustwo” film  kanadyj.
11.35 K w adrans na kaw ę
11.50 M agazyn ubezpieczeń społecznych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 C iuchcia oraz film  „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „O fiara P earl H arbour” (2, ost.) film  

dok. prod. angielskiej
18.10 P raw o i bezpraw ie
18.30 R andka w  ciemno — quiz
19.00 W ieczorynka 
19.30c W iadomości
20.10 „W ielkie oszustwo” film  kanadyj.
21.50 Zawsze po 21.
22.45 W iadomości
23.00 Dziś w  Senacie
23.10 „H istoria H ollywoodu” (6) serial
24.00 R elacja z kabaretonu , k tóry  odbył 

się w  rocznicę R ew olucji Paździer.
0.45 „Rosella H ightow er” film  dok. o tan  

cerce am erykańsk iej z la t 40. i 50.

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 P ublicystyka sportow a
16 55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17^20 „Kate i A llie” (15) serial USA
17.45 Penelopy — żony polityków : Zofia 

K ról (żona posła z UD)
18.00 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 B enny Hill
22.15 „Płac H iszpański” (3) serial wł.
24.00 P anoram a
0.10 Bob D ylan — koncert

SOBOTA — 19 grudnia

program I

7.30 Wieści
7.40 Zygzak
8.00 Z Polski...

Program telew izyjny
8.15 Rynek-A gro
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Z iarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof K olum b”

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 R okendroler
11.30 Sobotnie rendez-vous
12.00 W iadomości
12.15 „Odyseja zw ierzęca” (7) serial
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: Ro­

b e rt B ru tte r ,Spadek na życzenie”
15.30 Zaproszenie do te a tru
15.40 Sobotnie rendez-vous
16.35 ,W życiu jak  w  tea trze” (11)
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek n a  p re rii” (24, ost.) serial
18.15 W iecznie zielone — te le tu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Józefina B aker” (1) film  biograficz­

ny prod. angielskiej
21.55 k ab a re to w a  lis ta  przebojów
22.40 W iadomości
22.55 Sportow a sobota
23.20 „C him era” (2, ost.) film  sens. ang.

1.00 Noc z gw iazdam i ______
program II

7.30 K aliber ’92 — m agazyn wojskowy
9.00 P anoram a
8.05 U lica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 „Opowieści z pogranicza” (3)
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.00 K inom ania
11.30 Truskawkowe studio
12.00 Tw oje przeboje
12.30 Auto-magazyn
13.00 Koszykówka zawodowa NBA
13.50 Za chw ilę dalszy ciąg program u
14.20 Róbta co chceta
14.40 Zw ierzęta św iata
15.30 S tyl istn ienia .
15.55 Zapom niana ku ltu ra : zam ki Palazzo 

in Fortezza (Niedzica, Dębno, P iesko­
w a Skała, Baranów , Wiśnicz)

16.25 Losowanife T otalizatora
16.30 P anoram a . , TTO .
16.40 „Pełna ch a ta” (25) seria l USA
17.10 Studio sport
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 „Zbrodniarz i panna film polski

z 1963 r. ze Zbigniewem Cybulskim
20.05 „Miłość i nienaw iść” czyli w est side 

story w teatrze muzycznym
20.25 A uto-m oto-klub
21.00 P anoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 C am erata 2 przedstaw ia
22.25 „Głos serca” (3) serial ang.
23.05 „Pod papugam i” (1) w spom nienia 

o la tach  60.
24.00 Panoram a

0.10 Okolice jazzu — E tty  Jam es i A l­
b e r t Collins

NIEDZIELA — 20 g r u d n ia _____

program I __________

y.uu „Podw odna odyseja ekipy kap itana 
C ousteau” serial dok. prod. franc,

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 D ylem aty 
8 20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” serial USA
9.25 T eleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Japonia” (7) serial dok.
11.25 Telew izyjny no ta tn ik  tea tra ln y
11.45 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.30 Telew izyjny koncert życzeń
12 55 T ea tr  dla dzieci: Ja n  Brzechw a 

„Kopciuszek” reż. A ndrzej Maj
13.50 Z kam erą w śród zw ierząt
14.05 W starym  kinie: „Kobieta z naszego 

m iasta” w estern  USA z 1942 r. 
z 1938 roku

15.30 P ieprz i w anilia
16.10 Sto py tań  do Placido Domingo
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Odjazdowa telew izja p iracka Ucho
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Józefina B aker” (2, ost.) film  ang.
21.30 Sportow a niedziela
22.15 W ybory Miss Ś w iata ’92 __________

program II

6 — Gazeta Jaworska

6.45 P rzegląd tygodnia d la  niesłyszących
7.15 „M ała księżniczka” serial animow.
7.40 F ilm  dla niesłyszących
9.20 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Do trzech razy sztuka
11.00 Studio sport: Ciężary
11.30 Sergiusza. P rokofiew a i M aurycego 

R avela gra A nna Górecka
12.00 „Rodzinny bum erang” serial
12.50 Im age — style w  modzie
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.50 W eekend
14.10 A nim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” seria l USA
17.10 M iędzynarodowy F estiw al Ibsenow - 

ski — Oslo ’92
17.40 Pięć w ieków  później: K raków  — 

N orym berga
18.05 D um ny A ustriak  w K rakow ie
18.30 Halo dzieci
18.35 „K apitanie do dzieła” film  ang.
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panoram a
21.35 Koło fo rtuny
22.10 „Pod papugam i” cz. 2
22.40 F ilm  o Tadeuszu Nalepie
23.20 „Poncjusz P iła t” w idow isko te a tra l­

ne w g „M istrza i M ałgorzaty”
24.00 Panoram a

PONIEDZIAŁEK — 21 grudnia

program 1

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (168) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to  lubią (przepisy kulinarne)
11.30 H iszpania ’92 — W okół Sewilli
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf” serial USA
17.50 M agazyn fotograficzny
18.10 Magazynio — pr. satyryczny
18.20 Nasi obok nas
18.45 P olska z oddali
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T ea tr  telew izji: Tadeusz R ittner 

„W m ałym  dom ku”
22.15 W iadomości
22.30 „Pogranicze w  ogniu” (17) serial tp
23.30 „G ra o Polskę” film  dok-___________

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram y lokalne
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Hobby

10.00 Sylw etka A ndrzeja M arkowicza, sce­
nografa, m alarza i reżysera

10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z ę r w a
16.30 Panoram a
16.40 M agazyn lekkoatletyczny
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 P rzegląd kronik  film owych
17.50 PK F
18.00 F akty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Mr Root podbija E uropę” (5) serial
20.00 ’,'Dzieciaki, kłopoty i m y” (17) serial
20.30 S tanisław  Sojka i G rażyna Trela
21.00 Panoram a
21.25 Havel w e W rocławiu
21.40 S port
21.50 Bez znieczulenia
22.10 Gwiazdy świeca wieczorem
23.10 To nie jest spraw iedliw e — Praw o 

do życia
24.00 Panoram a ____

WTOREK — 22 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.CO W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (17) serial tp
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.15 P rzyjem ne z pożytecznym
11.30 Dawne obrzędy i zwyczaje 
1145 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  i  „Dennis Z aw aćiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 „K rólik Bugs” serial animow. USA
17.50 „Bill Cosby show ” serial kom. USA
18.15 Encyklopedia II w ojny św iatow ej 
1845 W ojskowy program  dokum entalny
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy

20.10 Arcydzieła sztuki film ow ej: „Św iatła 
wielkiego m iasta” film USA z 1930 r. 
Charle3'a C haplina

21.45 F ilm  dokum entalny
22.4.5 W iadomości
23.05 W ieczór z...
23.45 G ra trio Januszza S trobla

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” seria l USA 
9.3i) Ś w iat kobie';

10.0i) K oncert zespołu REM
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Z k a r t krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Nasz zm ieniający się św ia t” (8)
20.00 R eporterzy Dwójki przedstaw iają
20.30 W spółcześni la tarn icy
21.00 P anoram a
21.20 Sport
21.4:5 Koło fortuny
22.15 „łhrawdziwa miłość” film obycz. USA
24.00 Panoram a
nr mni ruiTimn t u  itt- mii firirr ~n n — n r r  ——— — « 

ŚRODA — 23 grudnia 
tanu iiiW fM  tom «■ Łt-łiag, g a w  atam  i.aacu ■rama wanraaaa

program I

8.C0 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Św iatła wielkiego m iasta” film  USA
11.30 M agazyn mniejszości narodow ych
12.00 W iadomości
12.15 „C m entarze ziemi obiecanej” dok.
12.45 Telew izja edukacyjna
16.05 P rogram  dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 „Na w ariackich  pap ierach” (12)
18.15 K lin ika zdrowego człowieka
18.40 My i św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 S tudio spo rt — Rok igrzysk
22.00 Polska w  parlam encie
22.30 Piosenki z B utiku
22.45 W iadomości
23.05 „Królowa B ona” (8) serial tp

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 New Kids on the Błock
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 K oncert b ry ty jsk ie j grupy rockow ej
11.05 N a życzenie
11.35 W ielkie gonitw y — P uchar Hodow­

ców, cz. 4
12.06 P r z e r w a
16.25 P i l in z n f
16.30 P anoram a
16.40 M agazyn tenisow y
16.50 Losow anie Totalizatora
16.55' New Kids on the Błock — koncert
17.20 Dom — magazyn
17.40 Sposób na starość
18.00 F ak ty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 P erły  z lam usa: „F rancja  naprzód” 

kom edia obyczaj, prod. francusk iej
20.40 S potkanie z F rederik iem  Philipsem
21.00 Panoram a
21.30' Ekspres reporterów
22.00 S tudio tea tra ln e  Dwójki: Jam es Joyce 

„Giacomo Joyce” (fragm enty)
22.35 „Okruchy, strzępy, drzazgi” film dok. 
23.05 „Lourdes” film  dok.
23.25 Vadem ecum  teatrom ana
24.00 P anoram a

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
Spółka cywilna

E. KWACZEWSKA-RADEK 
& B. PIOTRKOWSKA

.59-400 Jaw or, ul. P iłsudskiego 11 

telefon 20-55

BIURO CZYNNE:

od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9 do 15



S ł o n o  \lin k a ż d e  [jo
ADWENTOWA MODLITWA

„...Gotujcie drogę Pańską...’’
Ew angelia Łukasza 3, 4.

Boże, w ielki w dobroci i miłości, z całe­
go serca dziękujem y Ci za Twój Adwent. 
Przychodzisz do nas. aby wzbudzić tęskno­
tę  za zbawieniem . Prosim y Cię, ożyw nasze 
życie w ew nętrzne. Ty. Panie, działasz n ie­
strudzenie, nie pozwól i nam  na ospałość.

Ty o nas nie zapom inasz nigdy, naucz i 
nas pam iętać o Tobie sta le w śród różnych 
sp raw  naszego codziennego życia. Zwróć 
nas ku Sobie, byśm y przez sw oją w ew nę­
trzną postaw ę i działalność przygotow ali 
drogę dla Ciebie, abyś m iał m iejsce w tym  
świecie i znalazł m ieszkanie w  w ielu  ser­
cach. Niech T w oja miłość wzbudzi w  n a ­
szych św iętą gorliwość.

Naucz nas unikać wszystkiego, co nie 
znajdu je Twego upodobania. U suń z n a ­
szych serc pychę i wyniosłość, n iedow iar­
stwo i obłudę, nienaw iść i chciwość. W y­
zwól nas ze zw ątpienia i przygnębienia, z 
bierności i zaniedbania. Daj nam  poznać, 
że jedynie to, co w  Tw ojej mocy czynimy, 
może przyczynić się do przygotow ania serc 
na Twoje przyjście.

Amen.

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  para fia lna  przy kościele czyn­
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00.
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.'
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństw a: 24 grudnia (Wi­
gilia) — godz. 15.00; 26 g rudn ia  oraz 1 sty ­
cznia — godz. 8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom M odlitwy w Jaw orze, ul. Żerom skie­
go 12/2.

Nabożeństwa we w tork i o godz. 17.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

MIECZYSŁAW M AJDAŃSKI z Jaw ora  
d MARLENA WAW RZYNIAK z Jaw ora

PAW EŁ MAGOŃ z Jaw o ra
i AGNIESZKA PSIUK z Jaw ora

MARIUSZ SOKOŁOW SKI z Jaw ora 
i HONORATA TYSZKOW SKA z Sichówka
MAREK W ARKIEW ICZ z Dzierzkowa

i ANNA KOZICKA z Jaw ora  
IRENEUSZ SKULSKI z Jaw o ra

i AGNIESZKA SACEWICZ z Jaw ora
DARIUSZ KAW CZYNSKI z Jaw ora 

i JOANNA SKALSKA ze Zduńskiej Woli
JÓ ZEF SŁOW IK z Sokolej

i BARBARA PERSKA z Jaw ora
KRZYSZTOF STAPUREW ICZ z M orąga

i JUSTYNA NIEZGODA z Jaw ora
MARIUSZ W ĘGLINSKI z Jaw ora  

i SYLW IA CHMIELEW SKA z W rocławia

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— MARCEL CHEŁCHOWSKI

ur. 17.10.92, s. M ariusza i Doroty
— RAFAŁ W OJTOW ICZ

ur. 25.10.92, s. P aw ła  i M arioli
— MARTA ELŻBIETA MROZEK

ur. 27.10.92, c. K rzysztofa i E lżbiety
— PIO TR RAFAŁ DZIĘBŁOW SKI 

ur. 28.10.92, s. Jerzego i Renaty
— ADAM ADRIAN ROCZNIAK 

ur. 9.11.92, s. Zbigniewa i Heleny
— DANIEL JU LIA N  HURLAK 

ur. 10.11.92, s. Ju lian a  i Elżbiety
— MARIUSZ KRZYSZTOF PARTYKA 

ur. 10.11.92, s. K rzysztofa i Beaty
— MATEUSZ HOŁODNIUK 

ur. 10.11.92, s. J a n a  i L id ii 1
— MARCEL KRYSTIAN W ÓJCIK 

ur. 11.11.92, s. M arka i K rystyny

W ieść gminna niesie...
3 grudnia br. w  sali konferencyjnej 

U rzędu G m iny i M iasta w Bolkowie od­
była się X X I N adzw yczajna Sesja Rady 
Gminy i M iasta. Porządek obrad przew i­
dyw ał m.in. podjęcie uchw ał w nas tępu ­
jących spraw ach: w prow adzenie zm ian w 
budżecie Gminy i M iasta Bolków na 1992 
rok; procedury  uchw alenia budżetu Gmi­
ny i’ M iasta oraz rodzaju  i szczegółowości 
m ateriałów  inform acyjnych tow arzyszą­
cych projektow i budżetu. O przebiegu se­
sji napiszem y w  następnym  num erze.

*
Drogowcy opiekujący się ulicam i Bolko­

wa chyba zapom nieli, iż zima tuż, tuż. Na 
ulicach m iasta b rak u je  bowiem  skrzyń z 
piaskiem  a te, k tó re  już są, na pewno 
nie w ystarczą.

*
29 listopada br. w Domu K ultury  w Bol­

kowie odbyła się uroczystość w ręczenia 
i pośw ięcenia sz tandaru  Bolkowskiego 
v oła Zw iązku K om batantów  RP i Byłych 
Więźniów Politycznych.

*
Telekom unikacja Polska S.A., Zakład 

Telekom unikacji w  Je len iej Górze in fo r­
m uje, iż następu je  zm iana system u regu ­
low ania rachunków  telefonicznych i te le ­
ksowych. A bonenci płacić będą wg nas tę­
pujących zasad:

rachunk i z listopada 1992 r. m ają  
być uregulow ane do 10 grudn ia br., a r a ­
chunki w ystaw ione w  grudniu  do 10 
stycznia 1993 roku;

rachunk i w ystaw ione w styczniu

1993 r. należy uregulow ać do 5 lutego 
1993 r., z kolei rachunki z lutego do o 
m arca;

■Jjf rachunk i w ystaw ione w m arcu 1993 
roku m ają być uregulow ane do końca 
m arca 1993 r, i term iny  regulow ania r a ­
chunków  w następnych m iesiącach zostaną 
zachow ane do końca każdego m iesiąca, za 
k tóry  rachunek  został w ystaw iony.

*
Przy ulicy W ysokogórskiej, obok sk le­

pu spożywczego „K rasnal”, za d rew nia­
nym, pom alow anym  pom arańczow ą i nie- 
es 'e tyczną fa rbą  płotem , znajdu je się p la­
cyk pełen zdew astow anych ław ek i sto li­
ków. Młodzież z pobliskiej Szkoły Rolni­
czej może tu ta j spokojnie przyjść na 
papieroska bez obawy, że będzie ktoś zau­
ważony. Nie wiem y, k to  jest w łaścicielem  
tego miejsca.

ANDRZEJ O LEJNIK 

*

Z DOBROMIERZA

Swego czasu pisaliśm y o w yboistej d ro­
dze z Borowa do K ostrzy, zdew astow anej 
przez ciężkie sam ochody transpo rtu jące  
kam ień z m iejscow ych kam ieniołom ów. 
Na zebraniu  w iejskim  w Borowie dyrek­
cja kam ieniołom ów , w obecności rady  so­
łeckiej oraz sek re tarza  gminy, obiecała 
napraw ić zdew astow aną drogę. P rzy n a ­
praw ie m iały pomóc rów nież okoliczne za­
k łady w ydobyw ające kam ień.

Od tego czasu m inęło pół roku, i, jak  
dotąd, nic się nie dzieje. Gdzie pańskie 
słowo, panie dyrektorze?, p y ta ją  m iesz­
kańcy Borowa.

*

Z PASZOW IC

W kilku  gm inach w ojew ództw a legnic­
kiego w obrębie terenów  leśnych zauw a­
żono objawy bardzo groźnej choroby — 
w ścieklizny. Nosicielam i te j choroby są 
zazwyczaj zw ierzęta leśne.

— Jest to  nieuleczalna, śm ierteln ie  n ie­
bezpieczna choroba w irusow a, zarów no 
dla zw ierząt, jak  i dla ludzi — pow iedział 
nam  lekarz  w ete ry n arii z p unk tu  w ete­
rynary jnego  w, Paszowicach p. Jerzy  D er­
kacz. — Ludzie i zw ierzęta zaraża.ją się 
poprzez kon tak t z chorym i zw ierzętam i — 
dodał nasz rozmówca. O bjaw y choroby u 
zw ierząt, to m iędzy innym i ślinotok, zez, 
nadm ierna agresywność lub  w przypadku  
dzikch zw ierząt zanik obaw przeć czło­
w iekiem  (przychodzą w  pobliże zabudo­
w ań, pozw alają się głaskać, zachow ują się 
n ienaturaln ie). Jak  poinform ow ał nas p. 
Derkacz, w  ostatn im  czasie stw ierdzono 
w ściekliznę u lisa w  obrębie w si Sichów, 
oraz u sarny  w Pogwizdowie (z chorym  
zw ierzęciem  baw iły się dzieci). Człowiek, 
k tó ry  m iał k on tak t z chorym  zwierzęciem  
(w irus um iejscow iony jest w  śliriie) m usi 
być bezw zględnie poddany szczepieniom 
profilaktycznym  p. wściekliźnie! Je s t to  
jedyna szansa uniknięcia rozw oju choro­
by. Obecnie stosuje się szczepionki bez­

pieczniejsze, łagodniejsze, nie zagrażające 
życiu człowieka. Szczepień dokonuje służ­
ba zdrow ia w  Legnicy. P an  Jerzy  po infor­
mował, że rozpoczęto już przygotow ania 
do przeprow adzenia akc ji rozrzucania 
szczepionek. Szczepionki w  kształcie k rąż ­
ków żelatynow ych przypom inających k rąż ­
k i hokejowe, będą zrzucane na te ren y  le ­
śne i wokół nich przy  pomocy sam olo­
tów. Szczepienie zostało zorganizow ane 
przy pomocy W spólnoty E uropejsk iej i 
obejm ować będzie pas przygraniczny o 
szerokości 100 km.

*

P an  Jerzy  D erkacz ostatn io  zakończył 
pobieranie próbek k rw i u w szystkich 
krów  z te ren u  gm iny Paszowice. D ziałania 
są w ynikiem  prow adzonej (po raz  pierw szy 
w  naszym  rejonie) akc ji badania bydła 
na zakaźną chorobę — białaczkę. A kcja ta 
polega na pobieran iu  k rw i, badaniu  jej w 
w labo ra to rium  w  L ubinie, i elim inow a­
n iu  z hodow li chorych zw ierząt (z rów ­
noczesnym  odszkodowaniem  dla hodow­
cy). M etoda jest dokładna i bardzo jedno­
znaczna. ,

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE 

OGŁASZA PRZETARG (konkurs ofert)
na dzierżawę niżej wym ienionych nieruchomości, będących własnością

Gminy Męcinka:
1 Piaskow nica, położona w obrębie w si P iotrowice, oznaczona num erem  geo­

dezyjnym  8 i 9 o pow. 13.9095 ha. Cena w yw oław cza dzirżaw y ww. n ie­
ruchom ości za 1 m iesiąc w ynosi 7 m in złotych.

2. Budynek wolno stojący (po byłej zlewni m leka) położony w obrębi wsi 
Sichów, oznaczony num erem  geodezyjnym  186, pow. 0.1992 ha z przezna­
czeniem na św ietlicę w iejską, z możliwością prow adzenia m ałej gastronom ii 
(budynek w ym aga adaptacji). Cena w ywoławcza dzierw aży ww. n ierucho­
m ości za 1 m iesiąc w ynosi 1,5 m in  złotych.

W prze targu  mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby praw ne. T erm in  sk ła­
dania ofere do 28 grudn ia 1992 r., pokój n r  15. O ferta pow inna zaw ierać: imię, 
nazw isko i adres o ferenta lub nazwę i siedzibę, jeżeli oferentem  jest osoba 
p raw na; datę sporządzenia oferty; oświadczenie, że o feren t zapoznał się z w a­
runkam i p rzetargu ; dowód w płacenia w adium . W adium  w  wysokości 5% ce­
ny w artości dzierżawy należy w płacić w  kasie U rzędu, pokój n r 24, w dniu 
przetargu, tj. 30.12.92 r. do godz. 9. U chylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał 
przetarg , od zaw arcia um owy dzierżaw nej w  ustalonym  term in ie — spow odu­
je przepadek w płaconego w adium . Zarząd G m iny w  M ęcince zastrzega sobie 
praw o niew ażnienia prze targu  bez podania przyczyn.

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

PRZEGLĄD PREPARATÓW  
DO DOLISTNEGO 
NAWOŻENIA ROŚLIN (5)

O statn ią g rupą roślin  z pow szechnie u- 
praw ianych  są rośliny strączkow e. Nawóz 
płynny  INSOL-6 jest koncen tratem  m i­
kroelem entow ym  z dodatkiem  m agnezu, 
do dolistnego dokarm iania roślin  strączko­
wych, w  tym  głównie bobiku i łubinu. N a­
wóz m ożna łączyć ze środkam i ochrony 
roślin  stosow anym i w  term inach  dokar­
m iania dolistnego. P roporcje ilościowe m i­
kroelem entów  zostały w  nawozie dostoso­
w ane do potrzeb roślin  strączkow ych w  
początkowych fazach ich rozw oju do k w it­
n ienia w łącznie. W skład  naw ozu wchodzą 
(w procentach): m agnez — 5,0, bor — 0,5, 
m iedź — 0,1, żelazo — 0,4, m angan  — 0,73, 
m olibden — 0,001 i cynk — 0,3.

Insol-6 należy stosować na p lan tacje ro­
ślin strączkow ych dw ukrotnie, każdorazo­
w o po 2 litry  naw ozu w 250 litrach  roz­
tw oru  do oprysku na 1 ha w  technologii 
naziem nej.

P ierw sze dokarm ianie: bobik — 6 liści, 
n ie licząc liścieni wschodowych, natom iast 
łubiny pierw szy raz należy dokarm iać w  
fazie dobrze w ykształconych rozet łubinów . 
D rugie dokarm ianie w ykonać n a  łubinach 
przed kw itnieniem , natom iast bobik należy 
dokarm iać 8— 10 dni po pierw szym  opry­
sku, przed kw itnieniem .

Przygotow ując ciecz roboczą należy 1 litr  
naw ozu rozpuścić w  5—8 litrach  w ody i 
dobrze w ym ieszany roztw ór w lać do wcze­
śniej przygotow anego wodnego roztw oru 
pestycydów. In s tru k c ja  zaw iera szczegóło­
w y w ykaz pestycydów, z k tórym i m ożna 
mieszać i łącznie stosować Insol-6.

M niej potrzebny w  naszym  regionie ro l­
niczym, chociaż bardzo potrzebny przy 
specjalistycznym  upraw ach, jest Insol-Fe, 
przeznaczony do zwalczania chlorozy w  sa­
dach i upraw ach  pod osłonami. Insol-Fe 
daje efek ty  w  rozcieńczeniu 1 litr  p rep a­
ra tu  n a  1000 1 wody. Dzięki specja ln ie  do­
b ranem u  składow i i oryginalnej techno­
logii, uzyskano bardzo skuteczny nawóz, 
k tóry  usuw a objaw y chlorozy już po za­
stosow aniu dziesięciokrotnie niższych d a­
wek, w  porów naniu  z dotychczas p roduko­
w anym i w  k ra ju  naw ozam i. .

Insol-Fe jest k larow ną cieczą brązow e­
go koloru, dobrze m ieszającą się z w odą. 
Z aw iera (w procentach): żelazo — 3, oraz 
azot — 2,5, ponadto  sia rkę  i ty tan .

Insol-Fe m ożna stosować do podłoża w 
upraw ie w arzyw  i roślin  ozdobnych pod 
osłonami, dając jednorazow o od 0,8 do 3,3 
cm3 koncen tra tu  na 10 1 podłoża, po uko­
rzen ien iu  się sadzonek. D awki wyższe sto­
sujem y na starsze rośliny. Insol-Fe m ożna 
stosować w  upraw ie gerbery  i innych ro ­
ślin. Jeśli na kilkum iesięcznych roślinach 
w ystąp ią  objaw y braków  żelaza, m ożna dać 
p r aparat in terw encyjn ie w  form ie oprysku 
o stężeniu 0,08 do 0,16%.

W przypadku  chlorozy w ystępującej na 
drzew ach owocowych rosnących n a  gle­
bach w apiennych, należy stosować dogle- 
bowo 0,5 do 1,5 1 Insolu-Fe w  10 litrach  
w ody do podlania jednego drzewa. T aka 
daw ka w ystarcza n a  3—4 lata.

Tym  odcinkiem  kończę prezen tację n a ­
wozów dolistnych produkow anych przez 
In s ty tu t Nawozów Sztucznych w  Puław ach. 
Zgodnie z zapowiedzią, w. okresie bliższym 
w iosny p rzedstaw ię zestaw ienie kosztów 
zakupu poszczególnych p repara tów  w  prze­
liczeniu n a  oprysk 1 h a  p lan tac ji.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

» 0 S C J ł K «
UL. ST ARO JAW ORSKA 7 (bursa m iędzy­
szkolna)

— S zkarła tne echa — USA, m elodram at, 
w yst. Greg Erigan.

— P raw o zjadacza węży, cz. III  — USA, 
sensacyjny, w yst. Lorenzo Lamas.

— Bliźniaczki — USA, sensacyjny, wyst. 
S tephanie K ram er.

Z apraszam y codziennie w  godz. 14—19. 
w  niedzielę w  godz. 12—17.

Uwaga! 23 g rudn ia  (środa) w ypożycza­
m y kasety  na cały okres św iąteczny.

UL. LEGNICKA 12a

— Sm ertelne m anew ry — USA, sens., w yst 
K eith  C arrad ine.

— H arlem  G lobtro ters — USA, h isto ria  
słynnego zespołu am erykańskich  w ir­
tuozów  koszykówki.

— W ysoki facet — USA, kom edia, w yst. 
Je ff  Goldblum.

Zapraszam y w  godz. 14.00—18.30, sobota 
11.00—17.00.
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W ubiegłym  tygodniu pisaliśm y o w iel­
kim  sukcesie tram pkarzy  starszych (rocz­
nik 1978) na tu rn ie ju  w  Lesznie. Szczegó­
ły tej im prezy przedstaw ił nam  trener 
zespołu p. A ndrzej P ijołek. Jak  nam  po­
wiedział, zabrak ło  ty lko  jednej bram ki, 
aby jego podopieczni zdobyli puchar u fun ­
dow any przez OZPN Leszno. T rener do­
dał, również, że zam iast młodzieży Lecha 
Poznań w ystąpiła druga reprezen tacja 
OZPN Leszno. W naszej drużynie, k tóra 
zajęła drugie miejsce, grali: M arcin Na­
pierała, Paw eł Kupczyk, R afał Góral, 
Paw eł W iśniewski, Daniel P astu ła, Ja ro ­
sław  Jaroszew ski, Szymon K aja i Jacek 
Jasiński. Jeszcze raz gratu lu jem y naszym  
chłopcom i życzymy dalszych sukcesów.

*

Po prezentacji tabeli III ligi i ligi mię- 
dzyokręgowej juniorów , dzisiaj p rzedsta­
w iam y tabele ligi okręgowej seniorów  
grupy legnickiej i w ałbrzyskiej.

Końcowa tabela grupy legnickiej po 
rundzie jesiennej:

KALEJDOSKOP Piłkarze
dzieciom

3. G ran it Borów 19 29:12
4. V ictoria Swieb. 18 23:13
5. Koksochemia

W ałbrzych 17 19:14
6. Nysa Kłodzko 14 22:14
7. U nia Złoty Stok 14 20:20
8. Polonia

Bystrzyca Kłodzka 13 26:29
9. Skalnik  Czarny Bór 11 16:28

10. W łókniarz Kudow a 10 24:22
11. K arolina

Jaw orzyna Ś ląska 10 17:35
12. Zam ek Kam ieniec 8 16:25
13. W łókniarz Głuszyca 7 12:35
14. P iast II

Nowa Ruda 4 12:35

pkt b iam k i
1. Mieszko Ruszowice 20 31:16
2. O dra Ścinawa 18 29:16
3. Płom ień Radw anice 17 27:15
4. Zryw Kotla 17 25:14
5. C hrobry II Głogów 15 29:17
6. K onfeks-Rosochata 15 26:24
7. P ark  Targoszyn 13 19:27
8. O rkan

Szczedrzykowice 12 18:21
9. Cicha Woda

Tyniec Legnicki 12 22:29
10. Rodło G ranow ice 10 21:25
11. Cem ent

Raciborowice 10 15:25
12. G órnik II Z łotoryja 9 18:25
13. LZS Ostaszów 8 22:31
14. Spółdzielca

Gaworzyce 6 15:32

Tabela ligi okręgowej seniorów — gru-
pa w ałbrzyska:

pkt bram ki
1. S parta  Ziębice 20 38:17
2. H utnik  Szczytna 19 45:18

*

K ierow nictw o k lubu sportow ego K uź­
n ia poinform owało nas, że od 4 stycznia 
1993 roku rozpoczną przygotow ania do 
rundy  w iosennej piłkarze trzecioligowej 
drużyny. Początkowo na w łasnym  obiek­
cie i, gościnnie, w halach sportowych, a 
następnie 22 piłkarzy  przebywać będzie 
na obozie zimowym od 1—10 lutego w 
Mieroszowie. Jeśli nie będzie dużo śniegu, 
to  w lu tym  i m arcu przyszłego roku nasi 
p iłkarze rozegrają szereg kontrolnych 
spotkań ze znanym i zespołami.

W arto dodać, że do pierwszego zespołu 
aw ansow ało sześciu piłkarzy z I drużyny 
juniorów , którzy będą b rali udział w obo­
zie i meczach kontrolnych.

*

Dwa zwycięstwa, 3:2 i 3:0, odniosły w 
sobotę 12 grudnia br. m łode s ia tkark i 
(młodziczki) O lim pii nad L ubin ianką L u ­
bin. T rener p. Leszek Chrzanow ski w y­
różnił w  obu spotkaniach Kasię N iem ­
czyk, Edytę K aczm arek, Agnieszkę Żyto-

PUPH „KEGMONT” — Spotka z o.o.
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 14

Informujemy Szanownych Klientów, że nasza
STACJA PALIW w okresie świątecznym będzie prowadzić 

sprzedaż w dniach:
24.12.92 r. — godz. 7—16
25.12.92 r. — nieczynne
26.12.92 r. — godz. 9—17
27.12.92 r. — godz. 9—17 

28—30.12.92 r. — godz. 7—18

31.12.92 r. — godz. 7—16
1.01.93 r. — nieczynne
2.01.93 r. — godz. 7—18
3.01.93 r. — godz. 9—17

W szystkim naszym  K lientom  życzymy wesołych Świąt 
i szczęśliwego Nowego Roku 

oraz dalszych udanych zakupów  w  naszej stacji paliw
ZARZĄD SPÓŁKI

Listy, sygnały,
opinie.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Czy to woda, czy chlor? O je j kolorze 
lepiej nie mówić. W arto, aby to wreszcie 
zauważyli nie tylko sam i ko .zysta jący  z 
m iejskich wodociągów, ale rów nież decy­
denci.

*
Ku wygodzie zm otoryzowanych przy ga­

rażach  na ul. W ieniawskiego (przy torach) 
w ybudow ano podjazd. Spróbujcie tu  jednak 
w jechać samochodem! Pełno spuszczonego 
oleju, opakowań, a naw et złomowanych 
części samochodowych. N ikt nie pilnuje 
tu  porządku, ani też n ik t n ie  sprząta.

*
Codziennie, bardzo wczesnym  rankiem  

słychać i w idać p racu jącą  na ulicach za­
m ia tarkę samochodową. To się chwali. J e ­
dnakże, w  czasach kryzysu i ze względu 
na porę roku, proponuję zam iatanie ulic 
co drugi dzień. Będzie to z pewnością osz­
czędność dla kasy m iasta, bo przecież 
pieniędzy b rak  na inne cele.

*
Do patro lu  policji drogowej przy ul. K u- 

zienniczej kierow cy przyw ykli. Są tu  po­
trzebni. Proponuję, aby zaglądał również 
w  inne punkty  m iasta.

Z ciekaw ą propozycją zwróciła się do 
nas p. Ja n in a  Białek z C ukrobanku. Otóż, 
p. Jasia  proponuje, aby któryś z jaw or­
skich kupców  otw orzył komis porządnej 
odzieży używ anej. Zdaniem  naszej rozm ów 
czyni można to byłoby zrobić, zam iast ty ­
lu  punktów  sprzedaży odzieży na wagę, 
gdzie ciągle trw a  „przew alanka” ciuchów 
z m iejsca n a  miejsce. Pomysł p rzekazuje­
m y Stow arzyszeniu Kupców Jaw orsk ich  do 
przem yślenia.

*

Sygnalizują nam  kierow cy jeżdżący ul. 
S taro jaw orską, aby za naszym  pośredni­
ctwem  zaapelować do w łaścicieli posesji, 
k tórzy  w ykonali wykopy w  poprzek tej 
ulicy, aby na bieżąco uzupełniali ubytki 
w  jezdni.
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m irską i Gosię W oźniak. P onadto  w d ru ­
żynie grały: B eata M azurek, Basia P an ­
cerz, Agnieszka W ołkowska, A nia Kaczor, 
A nia Popiel i Agnieszka Dziak. G ra tu lu ­
jemy.

N atom iast trzy dni wcześniej te  same 
dziewczęta uczestniczyły w  tran ie ;u  b a r­
bórkowym  w Głogowie. N asi trenerzy  na 
zawody 9 g rudnia zgłosili dwie drużyny, 
z klas VII i V III. Dziewczęta z k las VII 
pokonały kolejno L ubiniankę 2:0 i P iast 
II Głogów również 2:0, oraz przegrały po 
zaciętym  meczu 1:2 z Zawiszą Texaco S u­
lechów, zajm ując w grupie pierw sze m iej­
sce. N atom iast sia tka rk i z klas V tII od­
niosły trzy  zwycięstwa po 2:0, z P iastem
I Głogów, G auaią Trzebnica i Y ictorią 
Nowa Sól.

W finale niespodziew anie spotkały  się 
więc nasze zespoły. Zwyciężyły ośm iokla- 
sistki; kolejne m iejsca w  tu rn ie ju  zajęły: 
Zawisza, V ictoria, L ubinianka, G audia i 
dwa ostatnie gospodarze — Piast I i P iast
II Głogów.

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
Z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ 

przy placu Seniora 8
O G Ł A S Z A

WIELKĄ PRZECENĘ!
Od 16 grudnia br. 

tylko. 20 000 zł za 1 kg odzieży!
Zapraszam y!

A ktualn i trzeoioligowcy, trenow ani 
przez Tadeusza K obiałkę zapowiedzieli w 
swoim składzie Piotra. M ikułę, N orberta 
d a n in a ,  Ireneusza Skulskiego, Sław om ira 
Ł ukasika, H uberta Ł ukasika, M arka P rze­
rywacza, A ndrzeja Lubienieckiego, Jan a  
Jańca, A dam a Haczkiewicza, Sław om ira 
Brzyka, Sebastiana Sudelskiego, Krzsztofa 
Płocha i Ja rosław a Sitkę. Nie jest też w y­
kluczony w ystęp Zbigniew a W ójcika.

Drużynę K uźni 1986 poprow adzi ówcze­
sny jej tren e r p. W aldem ar W ójcicki. Bę­
dzie on m iał do swojej dyspozycji g ra ją ­
cych w klubach zagranicznych M arka 
Niecia, Sław om ira Bliskowskiego i K rzy­
sztofa Ziębę (Niemcy), Grzegorza Norse- 
sowieza i A ndrzeja Skow rona (Austria) 
oraz grających w innych klubach: M arka 
S purka (Górnik Z łotoryja), A dam a G abry­
sia (Górnik Myślinów), M ichała L enkiew i­
cza i Grzegorza Szablew skiego (G ranit 
Borów). Swój udział w zespole W. W ój­
cickiego zapowiedzieli ponadto H enryk 
K asprzak, A ndrzej Ignatiuk , A ndrzej 
S try jak , H enryk Dulik i M arek Grzęda.

Całkow ity dochód z tego meczu p rzeka­
zany zostanie na rzecz Domu Małego 
Dziecka w Jaw orze. O rganizatorzy (re­
dakcja „Ziemi Jaw orsk ie j”) zapraszają na 
stadion, bez, względu na pogodę, tych 
wszystkich, k tórzy chcą dać trochę radości 
dzieciom. Obecność będzie dla nich n a j­
lepszym  prezentem  gwiazdkowym.

M.L.

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„W IED ZA "
Os. PIASTOW SKIE — UL. MUZYCZNA 8

— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtow a i detaliczna)
KASETY AUDIO-VIDEO i,sprzedaż hurtow a i detaliczna) 
ś!(- KALKULATORY CITIZEN

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYC2', KASETĘ

w nowo otwartym
PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„u mim i toAka”
Do końca roku stosujemy promocyjne ceny 

za wypożyczenie kasety: tylko 5000 zł za dobę!
Istn ie je  możliwość w ykupienia miesięcznej.; j  abonam entu 

(płatne na koniec miesiąca).
Można również zaprenum erow ać każdy ty tu ł prasowy.

ZAPRASZAM Y CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 

oraz w niedziele i św ięta w godz. od 11 do 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatesów)

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — USD
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — !»8
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 36-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — »93
P O G O T O W IE  W O D N O -I IA N A L I Z A C , — >84
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — * * *9*
P O L IC J A  — 99? i 20 85
T A X I  ~  919
I N F O R W l* J A  T E L E F O N IC Z N A  — *13

PO M O C U O R O G O W A  33-17 i 31 »7

IN F O R M A C J A  P K P  — 810
IN F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-81
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  -  30-21
S Z P I T A L  R E JO N O W Y  — 39-11
Z O Z  -  R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F IA  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p.W . S w . M A R C IN A  — 31-78
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p.W . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F IA
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-T3

K IN O  „ J U B IL A T "  — J |-5 f
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r tu  i R s ltr e a c .i l  — 21-41
J A W O R S K I O SR O E*EK  K U L T U R Y  — 23-78
K L U B -r e s ta u r a c ja  „ P iw n ic a  R a  t u s z o w a ” — 21-81
M IE J S K I O S R O D K K  P O M O C Y  S P O Ł  — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S F O Ł E C Z  — *5-14
U R Z Ą Ił M IE J S K I C E N T R A *.A  _  2 )-2 l

R A S A  M IE J S K A  — 21-88
B U R M IS T R Z  — 23-81

R E J O N O W E  S ID R O  P R A C Y  -  }4-*fi
P O R A D N IA
W Y C H O W A W C Z O  Z A W O D O W A  — 27-47

mmm


